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JAWORSCY BIZNESMENI

„Telsat” - firma i  przyszłością
Zakład Usług Elektronicznych „TELSAT” mieści się w Jaworze przy ulicy Wro­

cławskiej 2G (parter biurowca FAWEM- u). Firma weszła na jaworski rynek w lip- 
cu 1990 roku, a jej właścicielem jest mgr inż. Piotr Anielewski. Choć z urodzenia 
Jaworzanin, p. Piotr zamieszkał na stale w rodzinnym mieście dopiero przed czte­
rema laty.

Na początku firma zajmowała się montażem anten satelitarnych, dziś oferuje 
już dość szeroki wachlarz usług. Oprócz montażu anten instaluje domofony, róż­
nego typu systemy alarmowe, montuje stacje CB-radio i radiotelefony, prowadzi 
też naprawę sprzętu elektronicznego. Firma prowadzi nadto serwis rtv „Diory" 
i „Tonsil”-u, a jej właściciel jest na tutejszym  terenie jedynym autoryzowanym  
serwisantem sprzętu produkowanego przez te zakłady. W sklepie firmowym „TEL- 
SAT”-u prowadzona jest sprzedaż anten i całych zestawów satelitarnych w cenie 
od 2,4 min zł do 2G min zł, a także osprzęt CB.

W  poradzieckich koszarach

Chcąc bliżej przedstaw ić firm ę „TEL­
SAT"', poprosiliśm y właściciela, p. P iotra 
Anielewskiego o inform acje na tem at jej 
pow stania i obecnego sposobu funkcjono­
wania.

— Od kiedy prow adzi Pan pryw atną
działalność?

P iotr Anielewski: — Poprzednio m ie­
szkałem  w Legnicy, gdzie przez 1989 rok 
prowadziłem  wspólnie z kolegą pryw atny

zakład insta la to rstw a elektrycznego. W 
grudniu  1989 roku przeprow adziłem  się do 
Jaw ora. Poniew aż w tedy o pracę było już 
dość trudno, postanow iłem  otworzyć coś 
pod w łasnym  szyldem. Dzięki pomocy p. 
Janusza Holickiego otrzym ałem  z Rejo-, 
nowego B iura P racy pożyczkę w wyso­
kości 14 m in zł, co wówczas było sumą 
dość znaczną. Rozpocząłem od m ontażu 
anten  satelitarnych, a ponieważ „ tem at” 
byl nowy i na czasie, pom ysł chwycił, 
(ciąg dalszy na str. 3)

Nadal brak reakcji władz na sygnały 
naszych Czytelników

A kotłow nie
dymią...

Co jakiś czas docierają do nas sygnały 
od m ieszkańców Jaw ora, uskarżających się 
na działalność dwóch kotłowni, k tóre s ta ­
le zadym iają Rynek i jego okolice. Chcąc 
w yjaśnić tę spraw ę udaliśm y się do 
„COM-D” lecz okazało się, że nie m ają 
tam  dla nas czasu na niezbędne w y ja­
śnienia. T em at jest niewygodny, nic więc 
dziwnego, że zarząd ,,COM-D” nie chce 
go podejmować.

Podobno m iał być ufundow any piec ga­
zowy dla tych kotłowni z funduszu ochro­
ny środowiska, ale p. Puzyńska, która 
mogłaby nam  udzielić na ten tem at in ­
form acji, jest w te j chwili na szkoleniu.

Widocznie osoby, które mogłyby się 
spraw ą zająć, rzadko przechodzą przez 
Rynek, gdyż w przeciw nym  w ypadku 
podjęłyby energiczne kroki w  celu uk ró ­
cenia szkodliwej działalności kotłowni.

I.W.

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE 
POMOCY LUDZIOM

Ludziom w potrzebie
Od maja tego roku Jaworskie Stowa­

rzyszenie Pomocy Ludziom posiada własny 
lokal. Jest to obiekt po byłym przedszko­
lu nr 6 na ulicy Szpitalnej 7c. Budynek 
przez ponad dziesięć lat dzielnie spełniał 
swoją funkcję aby, bodaj w 1991 roku, 
definitywnie decyzją Rady Miejskiej pójść 
w odstawkę.

Przez ponad rok po likwidacji przed­
szkola nr G do wykorzystania tej posesji 
przymierzali się różni pasjonaci. Niestety, 
ekspertyza wykonana przez fachowców o-

(ciqg dalszy na str. 2)

Sprawcy napadów na 
uczniów za kratkami

Jak  się dowiedzieliśmy, jaw orscy poli­
cjanci zatrzym ali podejrzanego o w ym u­
szanie pieniędzy od uczniów m iejscowych 
szkół, na dw orcu PICS-u. Z-ca P ro k u ra ­
tora Rejonowego p. W iesław Zimoląg po­
inform ow ał m nie że wszczęto postępow a­
nie sądowe przeciwko zatrzym anem u. Za­
stosowano wobec niego areszt tym czaso­
wy.

Ujęto również dwóch spraw ców  n ap a ­
dów na uczniów w jaw orskim  liceum . Po­
dobnie jak  w poprzedniej spraw ie, zostali 
oni tym czasowo aresztow ani i oczekują 
na proces sądowy, za kratkam i...

I.W.

Ponowne redukcje 
W AGROMECIE?

Dotarła do nas wiadomość ze źródeł za­
zwyczaj dobrze poinformowanych, że szy­
kuje się nowa fala zwolnień pracowników  
Zakładów Kuzienniczyeh i Maszyn Rolni­
czych. Mówi się, o zredukowaniu 10“/» za­
łogi, tj. ponad stu osób.

Chcąc w yjaśnić tę sprawę, w ybrałam  
się do zarządu AGROMET-u. N iestety, p. 
Prezes m iał ważną naradę, a zaraz po 
.niej wyjeżdżał w pilnej spraw ie do W ar­
szawy. Po inform acje więc zw róciłam  się 
do k ierow nika Działu K adr p. C hrynow - 
skiego. Zdem entow ał on krążące po J a ­
worze pogłoski o zwolnieniach, lecz nie 
zaprzeczył, że takow e były planowane. J e ­
dnakże do sytuacji tak ie j nie doszło, o- 
świadczyl.

Nie można chyba jednak  wykluczyć, że 
zarząd spółki „A grom et” (d. ZKiMRj k tó ­
ra  ma trudności finansowe, będzie m u ­
siał podjąć tak  drastyczną w skutkach 
decyzję.

I.W.

Na te ren ie  daw nych koszar radzieckich 
zna jdu je  się obecnie siedziba k ilku  w aż­
nych insty tucji, jak  również sklep w ielo­
branżowy kościół, kaw iarn ia i budynki 
m ieszkalne.

Znalazł tu ta j siedzibę U rząd Skarbowy, 
a także — ze względu na jego bliskość 
— oddział PKO. Pom ysłodawcy założenia 
tego oddziału spodziew ali się dzięki tem u 
wysokich obrotów , jednak  rzeczywistość 
okazała się zupełnie inna. Ludzie nadal 
korzysta ją z usług Narodowego B anku 
Polskiego PKO, znajdującego się przy ul. 
Poniatowskiego, z sobie tylko znanych 
powodów, czy też może z przyzwyczajenia.

U lokow any tu  został rów nież Inspek­
to ra t ZUS-u, którego pracownicy, podo­
bnie jak  w  Urzędzie Skarbow ym , nie m o­
gą narzekać na b rak  zajęcia. T u ta j za­
zwyczaj jest w ielu interesantów .

W byłej strażnicy radzieckiej znajdu je 
się te raz  sklep w ielobranżow y, oferujący 
artyku ły  kosm etyczne, chem iczne i w iele 
innych, po niew ygórow anych cenach. Tuż 
za nim  w  sąsiednim  budynku jest w y­
pożyczalnia kaset „VIDEO H IT ”, a w 
pomieszczeniu obok — swoje usługi ofe­
ru je  firm a Doradztwo Praw ne, P odatko­
we i B iuro R achunkow e — „L £X ”. Rów­
nież w  tym  sam ym  budynku znalazło 
lokum  C entrum  K am ieniarstw a, a także 
mała, p rzy tu lna  kaw iarenka „JAZZBA R”.

In sty tuc je  te  nie mogą chyba narzekać 
na złą lokalizację, gdyż są um iejscow io­
ne między dw om a dużym i osiedlami, P ia ­
stow skim  i Przyrzeczem , codziennie więc 
przew ija się tędy  duża liczba osób. T rze­
ba przy  tym  w szystkim  podkreślić, że 
dodatkow ym  plusem  owych insty tucji jest 
estetyczne w ykończenie pomieszczeń, w 
których się znajdują.

Na te ren  dawmych koszar zostaje p rze­
niesiona z Przyrzecza P arafia  M iłosier­
dzia Bożego, w  k tó rej nabożeństw a od­
byw ają się często i tłum nie. Pozostałe 
budynki są przeznaczone na m ieszkania 
spółdzielniom: „R ataj”, „Bolko” i „Do­
m ato r”. Duża część z nich została już 
zaadaptow ana, natom iast inne czekają 
wciąż na lokatorów. N iektóre z pom iesz­
czeń są jednak  dość zdew astow ane i w y­
m agają w ysokich nakładów  finansowych.

Istn ie ją  także plany innych inw estycji 
na terenie przejętym  po Rosjanach. Mię­
dzy innym i m a być tu  przeniesiona w raz 
z in te rnatem  Szkoła Podstaw ow a n r 3 
dla Dzieci Specjalnej Troski. P rzew iduje 
się też utw orzenie gabinetów  reh a b ilita ­
cyjnych.

Je s t więc nadzieja, że cały ten rozległy 
te ren  zostanie w łaściw ie i z korzyścią 
dla ludzi zagospodarowany.

I.W.

Adaptacja poddaszy szansą na
mieszkanie?

W dzisiejszych czasach w ielu młodych 
ludzi w Polsce sta je  przed poważnym  pro­
blem em  b raku  w łasnego lokum. Zdarza 
się, że i te  z dłuższym  stażem  m ałżeń­
stw a m ieszkają w raz z rodzicam i i rodzeń­
stw em  na 75 m 2.

W tak ie j sy tuacji n iepow tarzalną szan­
są dla nich mogłaby być ad ap tacja  pod­
daszy. Jednakże długa i żm udna proce­
dura, jaka się z tym  wiąże, zniechęca 
część zainteresow anych już na samym 
wstępie. Jak  m nie poinform ow ał Naczel­
n ik  Działu Gospodarki M iejskiej p. M ie­
czysław  M achura; na jtru d n ie jszą  p rze­

szkodą do pokonania jest uzyskanie zgo­
dy na adap tację  od m ieszkańców budyn­
ku. T rzeba przy tym  podkreślić, że cho­
dzi tu  o zgodę tych ludzi, którzy w vku- 
nili m ieszkania na własność, nie zaś lo­
katorów  m ieszkań snóldzielczych. To w łaś­
nie właściciele m ieszkań, w ykorzystując* 
swoje upraw nienia, nalcześciei nie w y ra ­
żają takow ej zgody. Robią to, n a  ogół, 
bez podania jakiegokolw iek pow ażniej­
szego powodu. A przecież ty lko cześć 
noddasza uległaby adaptacji. natom iast 
pozostałość stanow iłaby nomieszczenia 
przeznaczone nadal do użytku lokatorów.

Do niedaw na jeszcze istn iała  lis ta bu- 
dynków  należących do ADM-u, k tórych 
poddasza przeznaczone były do adaptacji. 
N iestety, lis ta  ta  uległa w yczerpaniu, a 
pozostałe poddasza zna jdu ją  się już ty l­
ko w tych kam ienicach, gdzie co n a j­
mniej jedno m ieszkanie jest pryw atne.

Gdy m a się jednak  szczęście, i loka­
torzy m ieszkań w łasnościowych udzielą 
pozwolenia, dalsze postępow anie jest już 
stosunkowo proste. W ykonanie szczegóło­
wego pro jek tu  do adap tacji poddasza to 
oczywiście zadanie nie dla laika, lecz

doświadczonego i kom petentnego inżynie- 
ra -a rch itek ta , ale z tym  nie m a p roble­
mów. K iedy p lanu je  się adap tację  pod­
dasza zabytkow ego budynku, należy sko­
nsultow ać się z konserw atorem  zabyt­
ków. M usi on zatw ierdzić przew idziane 
w  pro jekcie zm iany, tak, by nie odbiega­
ły one stylem  od w yglądu kam ieniczki. 
Później już tylko po trzebna jest zgoda 
adm in istracji m iejskiej, k tó rą  jest tru d ­
no uzyskać, gdy pokonało się już opi­
sane w yżej trudności.

P oruszając kw estię kosztów  adap tacji 
w arto  podkreślić, że wg oficjalnych opinii, 
n iestety , nie w szystkie poddasza sa w  
dobrym  stanie, a w ięc w ym agają w ięk­
szych nakładów  finansow ych. Jednak , ja ­
ko zain teresow ana tą  spraw ą, postano­
w iłam  obejrzeć część poddaszy w  jaw or­
skich budynkach. K u m ojem u zdziw ie­
niu okazało się, że w brew  pozorom nie 
są one w  opłakanym  stanie. Przeciwnie, 
wiele z nich to suche, przestronne, często 
(ciąg dalszv na str. 2)

2 MEMORIAŁ im. Rom ana Chraczyń-
skiego w tań cu  tow arzyskim  oraz M istrzo­
stw a O kręgu w rocław skiego w  klasach 
A +  S.

12 listopada br., godz. 17, sala g im na­
styczna Szkoły Podstaw ow ej n r  2, ul. B an­
kowa 1, cena biletów : norm alne — 60 
tys. zł, ulgowe — 40 tys. zł.

Zapraszamy.

Pewne zwycięstwo Kuźni! Suk­
cesy akrobatów Victorii w finale 
Pucharu Polski we Wrocławiu! 
Szczegóły na str, 8 w Kalejdo­
skopie Sportowym.



wiadomości

11 listopada br. o godz. 16.00 w M u­
zeum Regionalnym  odbędzie się uroczy­
sta akadem ia z okazji Św ięta Niepodle­
głości

W program ie m.in. koncert utworów p a­
triotycznych w w ykonaniu zespołu Vio- 
linetta  i M agdaleny Badarycz oraz ucz­
niów Społecznego Ogniska Muzycznego. 
Ponadto recy tac ja  poezji w  w ykonaniu 
uczniów jaw orskich szkół.

Serdecznie w szystkich zapraszam y.
©

18 listopada w czwartek, o godz. 16.30 
odbędzie się koncert uczniów Ogniska 
Muzycznego mieszczącego się przy Jaw o r­
skim  O środku K ultury .

K oncert odbędzie się w M uzeum Regio­
nalnym  w  Jaw orze. Zapraszam y.

❖
„PARK JU R A JS K I” — prod. USA, od 

lat 12 — już w Jaworze! Zapraszam y do 
kina w dniach od 13 do 15 grudnia ’93. 
Cena biletów  40.000 zł, i na zbiorowe za­
m ówienia dla szkół 30.000 zł. P rzedsprze­
daż na zam ów ienia dla szkół do 6 g ru ­
dnia ’93.

Dokładne inform acje w następnym  n u ­
merze gazety.

❖
W ojewódzkie Zrzeszenie Sportowe 

„S ta rt” zaprasza inw alidów  ap a rtu  ruchu 
z w ojew ództw a legnickiego na halowy 
festyn sportow o-rekreacyjny, k tóry  odbę­
dzie się 19 listoada br. o godz. 16.00 w hali 
OSiR-u przy ul. G łogowskiej 16 w  Legni­
cy. J.K.

❖
SPOSÓB BYCIA
CZY ZWYKŁE CHAMSTWO?

Oto typow y obrazek z codziennego ży­
cia. Słoneczne popołudnie, jaw orski P ark  
Pokoju. Na ławce siedzi m łoda kobieta, 
obok baw i się dwoje m ałych dzieci. P rze­
chodzi grupka k ilkunasto letn ich  w yrost­
ków, żywo o czymś rozpraw iając. Niem al 
co trzecie słowo zaczyna się na k, lub h. 
M niejsze dziecko pyta: — m am usiu, co to 
jest k...a? M łodzieńcy siadają na ławce 
obok i głośno kon tynuu ją dyskusję. K o­
bieta grzecznie zw raca im uwagę, że obok 
są przecież dzieci... W odpowiedzi słyszy 
agresyw ne: ,— coś ci się k...a, nie podo­
ba? Speszona zabiera dzieci i szybko od­
chodzi, a młodsze znów pyta: — mamo, 
dlaczego ty  nazywasz się k...a? Kobieta 
przyśpiesza kroku, goni ją głośny śmiech 
wyrostków.

Widząc taką scenkę, człowiekowi z o- 
burzenia zatyka dech w piersiach. P rze­
chodnie także nie reagują, gdyż sam i tię 
boją, że oprócz ciężkich słów może spaść 
na ich głowę coś więcej. Policji w  dzień 
jakoś nie w idać na ulicach i w  parkacn, 
więc „bohaterow ie” czują się bezkarnie.

Cham stw o i w ulgaryzm  szerzą się o- 
statnio w zastraszającym  tempie. Nie spo­
sób już przejść ulicą czy park iem  k ilku­
dziesięciu m etrów , by nie usłyszeć w iązan­
ki soczystej, polskiej „nowomowy”. N ie­
ważne, że obok są dzieci, kobiety czy n a ­
w et osoby starsze, pam iętające inne „m ło­
dzieży chow anie”. Dziś częste i głośne u- 
żywanie ordynarnych „przeryw ników ” sta ­
ło się wśród młodzieży męskiej, choć nie 
tylko, nieodzownym  elem entem  sposobu 
bycia.

A może należałoby pomyśleć o karach 
za używ anie w  m iejscach publicznych 
.słów, uznaw anych pow szechnie za obra- 
źliwe i w ulgarne? W szak — „Takie będą 
rzeczypospolite, jakie ich młodzieży cho­
w anie” — powiedział już dawno tem u pe­
w ien św iatły  Polak.

L.K.
~t ~m—i r m i m r T i n i — i m r r  tt ' umrrir

Masz spraw ę do posła, przyjdź do re ­
dakcji „G J”! W dniu 15 listopada br. 
W godzinach 14—16 dyżur poselski pe ł­
nić będzie poseł Lubom ir Gliniecki.

P rzypom inam y n r telefonu redakcy jne­
go: 70-31-48.

W im ieniu uczniów, pracowników  
szkoły oraz w łasnym  składam  ser­
deczne podziękowanie za pomoc, 
przyczyniającą się do popraw y w a­
runków  nauki i pracy, panom: 
H. Jabłonow ski, J. Bant, J. M ielnik, 
A. Magoń.
D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r 5 

M ichał Szkw arek

2 — Gazeta Jaworska

Szkoflka
s t r z e l e c t w a
sp o rto w e go
Zarząd M iejski Ligi Obrony K ra ju  w spól­
nie ze sponsorem, Zakładem  Remontowo 
Budowlanym  — Projektow anie, Budowa 
i Rem onty Baz Paliw ow ych — Mieczy­
sław  N ajm an i sp-ka, organizuje SZKÓŁ­
KĘ STRZELECTWA SPORTOWEGO dla 
młodzieży szkolniej. Do szkółki przyjm o­
w ana będzie młodzież (chłopcy i dziew­
częta) klas VI, VII, VIII i klasy I szkoły 
średniej.

Zapisy przy jm uje Zarząd M iejski LOK 
(tel. 70-24-58) i redakcja „G .J.”, telefon 
70-31-48. Zapraszam y chętnych i m iłośni­
ków strzelectw a sportowego.

T. Caban

COROCZNA AKCJA JSPL

N ikoła jk i sita
najbiedniejszych
dzieci

Zbliża się 6 grudnia. Znów do drzwi 
polskiego domu zapuka rumiany, brodaty 
gość, święty Mikołaj. Ale czy na pewno 
do wszystkich drzwi, i czy wstąpi do ka­
żdego domu?

Aby tak  się stało, Jaw orsk ie S tow arzy­
szenie Pomocy Ludziom organizuje co­
roczną akcję „M ikołajki dla najb iedn iej­
szych dzieci”. In form ujem y o tym  w szyst­
kich naszych tradycyjnych  sponsorów i 
tych także, którzy dopiero w tym  roku 
chcą się do tego przyłączyć. Sponsorem 
może być każdy, kto ma chęć obdarować 
najm łodszych prezentem  z m ikołajkow ej 
torby.

W tym  roku tradycy jn ie dostarczam y 
również paczki do domów na życzenie, 
wzbogacając W ten sposób budżet naszej 
akcji.

Prezes JSPL  
Jacek K rajew ski

------- ffiirr^r-iwirwnnnMir-m M iT ifmmuim

Za ofiarną pracą
W gęstej mgle, przez ponad dwie godzi­

ny, w środę 3 listopada br ekipa Zakładu 
Wodociągów i K analizacji sp-ki COM-D 
pod kierow nictw em  p. Marka Klimeckie- 
go, przy użyciu ciężkiego sprzętu specja­
listycznego usuw ała poważną aw arię na 
głównej m agistrali wodnej. P łynęła nią 
woda z ujęć w park u  m iejskim  do wieży 
ciśnień i pęknięcie starego poniemieckiego 
rurociągu o średnicy 200 mm spowodowa­
ło, że na Te wyschły k rany  w jaw orskich 
mieszkaniach.

O fiarna praca brygady (m ajster — A n­
drzej Walczyk, Edw ard Soja, Jerzy K u­
piec. Jan  S taroń i M ieczysław Zaw iślań- 
ski) pozwoliła na ponowne uruchom ienie 
wodociągu jeszcze przed godz. 16, tak, że 
jawo: kie gospodynie mogły zdążyć z o- 
biadem na czas.

Specyficznego smaczku te j spraw ie do­
daje fakt, że k ieru jący  spraw ną pracą e- 
kipy usuw ającej aw arię p. M. Klim ecki 
zam iast podziękowań, otrzym ał nazaju trz  
rano 300-tysięczny m andat za to, że lek­
kom yślny czy p ijany  przechodzień strącił 
do prowizorycznie zabezpieczonego wyko­
pu słupki ostrzegawcze...

(r)

KINO
>>ju a a n T € c
9  13—14.XI. — godz. 1800 — „Na k ra ­

wędzi” — USA, od lat 15. W roli gł. 
Sylw ester Stalone.

9  godz. 20..00 — „Skaza” — USA, od 
lat 18 — erotyczny.

D r o ż e j e m y . , ' ,
Drodzy Czytelnicy! Zm uszeni jesteśm y 

podnieść cenę gazety. N iestety, koszty w y­
dawnicze (energia, paliwo, papier) rosną, 
a dotacji na jej w ydaw anie nie o trzym u­
jemy. Nie chcemy też nadm iern ie w indo­
wać cen ogłoszeń, sta ra jąc  się je u trzy ­
mać na poziomie możliwym do zaakcepto­
w ania przez każdego z naszych Czytelni­
ków, nie tylko tych z pełniejszym i p o rt­
felami.

K rótko mówiąc, już za tydzień nasza 
gazeta będzie kosztować 3 tysiące złotych, 
o tysiąc więcej. W ierzymy, że zrozumiecie 
naszą sytuację, i dalej będziecie z nami.

Redakcja

W dniach 23—24 października br. odbył 
się, pomimo wielu przeszkód i deszczowej 
pogody, Jubileuszowy XXV Rajd Jawor­
ski. Impreza ta narodziła się w maju 19G9 
roku jako „Gwiaździsty Złaz do Jawora” 
z zakończeniem na stopniach wejściowych  
jaworskiego ratusza. Złaz jaworski był 
wówczas jedyną imprezą turystyczną ty ­
pu rajd wielodniowy Jaworskiego Od­
działu PTTK, a jednocześnie wizytówką 
organizacyjną przybyłego w tym czasie 
do Jawora młodego nauczyciela i działa­
cza PTTK, oraz założyciela komisji tury­
styki pieszej kol. Henryka Antkowiaka. 
Rajd jaworski jest najstarszą do dziś im ­
prezą turystyczną, w  której uczestniczy 
przeważnie młodzież szkolna.

W jubileuszow ej im prezie tradycyjn ie 
zorganizowano szereg konkursów  tu ry ­
stycznych. W konkursie „Jaw or i okolice” 
zwyciężyła Monika Ryznar z G niew ko­
wa przed Marcinem Figlewiczem z II d ru ­
żyny SP n r 5 Jaw or. W konkursie „Wiem 
w szystko” zwyciężył na odm ianę Marcin 
Figlcwicz, SP — 5 Jaw or, przed Tomkiem  
Wasilewskim z SP Gniewków. N atom iast 
w konkursie znajomości regulam inów  od­

(dokończenie ze str. 1)
dw upiętrow e pomieszczenia. S trychy te 
aż się proszą o to, aby je w ykorzystać 
na m ieszkania. N ieubłagani są, jak  w spom ­
niałam , właściciele m ieszkań, k tórzy za­
gracają poddasza nikom u nie po trzebny­
mi sprzętam i. Oczywiście, nie jest to 
regułą. W ystarczy przejść się ulicą Szpi­
ta lną, Poniatowskiego, K olejową czy W ro­
cławską, by dostrzec przebudowane, a ta k ­
że zam ieszkałe już poddasza. Często pow ­
sta ją  tam  piękne, niekonw encjonalne m ie­
szkania. Ich w łaściciele mieli szczęście, że 
tra fili na ludzi, którzy chętnie zgodzili 
się udzielić im pomocy, i oddać w po­
siadanie część strychu.

Na moje pytanie o koszta adaptacji 
przeciętnego poddasza na m ieszkanie o 
pow. 80 m2 p. M achura odpowiedział, że 
jest to kw ota 200 m in zł. W sum ę tę 
wliczone są już koszta w ykonania in sta­
lacji: elektrycznej, gazowej, wodnej, k a ­
nalizacyjnej, a także budow a ścianek dzia­
łowych i izolacja term iczna. Z pewnością 
jednak większość z zainteresow anych a- 
dap tacją podjęłaby się tych zadań, na

(dokończenie ze str. 1)

raz stan faktyczny ob iektu  były druzgo­
cące. Na dobrą spraw ę nadaw ał on się ty l­
ko do rozbiórki. Każdy, kto chciałby ten 
budynek w ykorzystać do swoich celów, 
staw ał przed barie rą  ogrom nych kosztów 
adaptacyjnych i, później, eksp loatacy j­
nych.

W tak iej w łaśnie chwili budynek przy 
ulicy Szpitalnej stał się bazą JSPL. S to­
warzyszenie, które przez ponad dwa lata 
miało swoją tym czasową siedzibę przy u- 
licy Legnickiej w MOPS-ie, nareszcie zy­
skało możliwość rozw inięcia skrzydeł i 
realizacji w ielu am bitnych projektów . Nie 
patrzyliśm y zatem  na obiekt przy Szpital­
nej jak na podupadającą, nie nadającą 
się już w łaściw ie do niczego ruinę, ale 
jak  na długo oczekiwane w łasne miejsce 
na ziemi.

Dzięki sponsorom: Zarządow i M iasta, 
P roku ratu rze  Rejonowej w Jaw orze, f ir ­
mie MA-GAS, natychm iast uczyniliśm y 
wszystko, co niezbędne do tego, aby za­
bezpieczyć obiekt przed dalszą dew astacją. 
N astępnie przygotow aliśm y się do n ap ra ­
wy najpilniejszych usterek. W yposażyli­
śmy k ilka pomieszczeń tak, aby jak n a j­
wcześniej rozpocząć realizację tych in ic ja­
tyw, których Jaw orzanie oczekują jak  np. 
„Bank Żywności i S przętu”. N aw iązaliśm y 
kon tak t z insty tucjam i jaw orskim i i spo­
za Jaw ora, które pomagać nam  będą za­
gospodarowywać teren  przy  obiekcie. We­
szliśmy w porozum ienie z m ieszkańcam i 
osiedla przy ulicy Stalow ej i Metalowców, 
dla których m am y nadzieję zorganizować 
klubokaw iarnię. W obiekcie, dzięki spo­
dziewanym  dotacjom  z funduszu PHARE, 
dotacjom  władz m iasta oraz innym  spon­
sorom, m am y zam iar zorganizować sto­
łówkę „dla ludzi w potrzebie”, czyli dla 
tych spośród nas, k tórym  obecnie jest 
bardzo ciężko, przy niskim  w ynagrodzeniu 
za pracę, lub bezrobotnych, a takich  prze­
cież w Jaw orze niemało. Na bazie byłego 
przedszkola nr 6 zam ierzam y stworzyć 
tzw. ,C entrum  B”, czyli cały zestaw  usług 
i insty tucji zajm ujących się bezrobotnym i 
i ich spraw am i.

To tylko niektóre: nasze zam ierzenia. 
W tedy, gdy ujrzały  one św iatło dzienne 
okazało się, że nasz obiekt, pomimo du­
żej powierzchni, może być za m ały na ich

znak zwyciężył Krzysztof Rosiński z 
Gniew kow a przed Marcinem Figlewiczem  
z SP-5 Jaw or. Zorgaizowano też inaczej 
punktow any konkurs „Jaw or i okolice 
na zdjęciach i przezroczach”. W punk tacji 
drużynow ej zwyciężyła Szkoła P odstaw o­
wa z Gniewkowa, 25 pkt., przed II d ru ­
żyną Szkoły Podstaw ow ej n r 5 w Jaw o­
rze, 17 pkt. D rużyną dzieci z Gniewkowa 
opiekuje się p. Henryk Gęsior, a drużyną 
z SP-5 Jaw o r kol. Orda. N agrody dla u- 
czestników konkursu  ufundow ała Spółka 
„GANT” p. Grzegorza Antkowiaka.

Ze względu na deszczową pogodę za­
kończenie ra jd u  odbyło się w gościnnym 
K lubie Nauczyciela przy ul. Legnickiej. 
Nad spraw nym  przebiegiem  zakończenia 
im prezy i konkursów  czuwali kol. kol. 
Henryk Antkowiak (po raz 23 k ierow nik 
imprezy) i Zdzisław Nowocień, n ie s tru ­
dzony organizator w ielu im prez jaw or­
skich. W ten sposób najsta rsza im preza 
tu rystyczna Jaw orskiego O ddziału PTTK 
przeszła do historii.

Oddz. K om isja T urystyk i Pieszej 
w  Jaw orze

ile to możliwe, we w łasnym  zakresie. 
Koszty w tedy byłyby znacznie niższe i 
oscylowałyby na poziomie zużytych m a­
teriałów .

Osoba, k tórej udało się już zaadaptow ać 
poddasze na przy tu lne m ieszkanie sta je 
się jego najem cą. Oczywiście, istn ieje 
możliwość w ykupienia tego lokum , po 
cenie wyliczonej z różnicy całkow itej w ar­
tości m ieszkania i U dokum entowanych 
rachunkam i kosztów m ateriałów  i robo­
cizny.

P rzew idziana jest now elizacja ustaw y 
o praw ie lokalowym , mieszkaniowym, jak 
też aktów  praw nych, dotyczących gospo­
dark i g run tam i i w yw łaszczenia n ie ru ­
chomości .Miejmy więc nadzieję, że zm ia­
ny te w znacznym  stopniu u ła tw ią to, 
co najczęściej spraw iało ludziom kłopo­
ty w  realizacji m arzeń o w łasnym  m iesz­
kaniu. S tw arza szansę adap tacji poddaszy 
bez borykania się z trudnościam i uzys­
kania zgody od lokatorów  mieszkań w łas­
nościowych.

I.W.

realizację. Nie jest to jednak najw iększy 
problem  Stow arzyszenia. N ajw ażniejszym  
naszym  problem em  jest b rak  środków  na 
w prow adzenie ich w  życie. Każda in ic ja ­
tyw a JS P L  w ym aga na etapie jej u ru ch a­
m iania w ielu milionów złotych, i co n a j­
m niej drugie tyle na dalsze działanie. 
W szystkie w ym ienione wyżej projekty 
funkcjonow ać będą w pomieszczeniach n a ­
szej bazy, a zatem  muszą być to lokale 
zaadaptow ane do tego rodzaju działalno­
ści.

Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u ­
dziom jest organizacją nie prow adzącą do 
te j pory działalności gospodarczej. Wszy­
scy członkowie p racu ją  społecznie po go­
dzinach pracy. Nasza insty tucja  u trzym uje 
się tylko dzięki dotacjom  i hojności spon­
sorów. Dlatego staram y się pozyskiwać 
środki na realizację naszych zam ierzeń z 
najróżniejszych źródeł. Obecnie jest szan­
sa na otrzym anie „g ran tu” z funduszu 
PHARE na stw orzenie stołówki „dla lu ­
dzi w potrzebie”. Są to jednak  niepew ne 
źródła, do których w yciągają ręce rów ­
nież inni, ,i oni to w łaśnie tenże „g ran t” 
mogą otrzym ać. Część naszej posesji po­
stanow iliśm y poddzierżawić pdmiotow.i go­
spodarczem u tak, aby uzyskać stałe źró­
dło dopływu finansów  na u trzym anie ca­
łego obiektu.

Czas realizacji zam ierzeń w  odniesieniu 
do naszej bazy nie jest jasno określony. 
W ynika to z b raku  w ystarczającej ilości 
środków  na ten cel. Sądzę jednak, że p ra ­
cując cierpliw ie „od podstaw ”, wcześniej 
czy później, przy pomocy życzliwych, swo­
je cele osiągniemy.

Prezes JS PL  Jacek  K rajew ski

k a s z a
g ie łd a  prac.v

Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus” 
przyjm ie do pracy inżyniera-e lek tron ika 
na stanowisko konstruktora.

Z atrudnię natychm iast bufetow ą w re ­
stauracji „PRZYDROŻNA” w  Sadach 
Górnych k/Bolkowa. Zapew niam  m ieszka­
nie. W ynagrodzenie m iesięczne powyżej
2.000.000 zł. Wiadomość: Jaw or, telefon 
70-44-75.

Adaptacja poddaszy...

Dla ludzi w  potrzebie

XX V  Rajd J a w o rs k i
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Pamiętam Jawor...
Obok kam ienicy L auterbacha stoi goś­

ciniec „Pod Czarnym  O rłem ”, i daw niej 
i obecnie chętnie odw iedzany przez po­
dróżnych. Gmach reprezentuje, tak  jak  
w szystkie domy w  arkadzie F ischera, cie­
kaw ą arch itek tu rę  poprzez swe obszerne 
sklepione pomieszczenia na parte rze  i 
duże zaplecze rozciągające się na dzie­
dziniec. Podobny sty l reprezen tu je drugi 
dom narożny arkady, w  k tórym  od paru  
pokoleń znajdu je się sklep zielarski (na­
w et dziś! przyp. AvF.) rodziny A nder- 
hold. By zaznaczyć jego status, przed 
wejściem  ustaw iony był posąg M aura z 
białym i oczami i czerwonym i w argam i 
(może da się go uratow ać do zbiorów 
Muzeum, przyp. HM). Oprócz innych ziół 
A nderhold sprzedaw ał także ziarna k a ­
kaowe, k tórych dziś nie można dostać; 
napój z nich był w yśm ienitszy niż n a j­
lepsze kakao (w Polsce nazyw ano ten  
napój „kakaw eło”, por. E. Orzeszkowa, 
„Nad N iem nem ”, przyp. AvF). S tary  A n­
derhold produkow ał z tych ziaren także 
kakao czy czekoladę w proszku: mielił 
je w m łynku do kaw y i dodaw ał tylko 
cukru, bez innych ingrediencji, ,jak  w a­
nilia, mleko czy orzechy, tak  że pić je ­
go kakao było czystą rozkoszą. Inną jego 
specjalnością był tytoń, O hlauer lub S- 
treh iener (oławski czy strzeliński), o w ie­
le lepszy od jaworskiego zielska. Liście 
ty toniu  moczono i nadziew ano na sznu­
rek, po czym je suszono. Sprzedaw ano 
ten  ty toń w  p lasterkach, tak  jak  k iełba­
sę, ale ten kto chciał nabyć w iększy za­
pas, a byli to szczególnie w ieśniacy, b ra ł 
go na m iarę „na objętość b rzucha”, po 
czym w domu, gdy chciał zapalić fajkę, 
ucinał sam  plasterek, rozdrabniał go, na- 
pychał fa jkę  a resztę w sadzał do spec­
jalnego woreczka. Fajk i byw ały długie i 
krótkie, z m unsztukam i z rogu produkcji 
jaw orskich rzem ieślników, podczas gdy 
porcelanow e główki pochodziły głównie 
z m anufak tu ry  w  W ałbrzychu. Palić d łu ­
gą fajkę mógł tylko ten, k tóry  po całym 
dniu pracy znajdow ał chwilę na odpo­
czynek i delektow anie się tytoniem : du ­
mą każdego m ieszczanina był sto jak  na 
fa jk i z dużą kolekcją tych przyrządów. 
K iedy w szystkie były już zapchane i nie 
dało się dym u wciągać, wołano m iejskie­
go „człowieka do w szystkiego”, Beniam i­
na Speera, k tóry  przychodził ze swym 
nosidłem  i niósł czasem całe rzędy do 
swego m ieszkania na U ferstrasse ( =  Ra- 
packiego-Dąbrowskiego), by je poddać o- 
peracji czyszczenia.

Przybyliśm y zatem  na drugi kraniec 
arkad  F ischera i skręcam y znów w  s tro ­
nę punk tu  wyjściowego wędrów ki, gdzie 
na obu rogach ul. Legnickiej w idzimy 
sklepy kolonialne S tephana i Schuberta. 
W ędrów ka przez ulice kolo R yn ku

T eraz k ieru jem y swe kroki wzdłuż a r ­
kad w stronę ul. K rólew skiej ( =  C hrob­
rego). Po lewej stronie m ałej uliczki, k tó ­

ra  prow adzi do pl. Szpitalnego ( =  Senio­
ra), sta ła  duża kam ienica kupca Ebsteina, 
k tóry  prow adził hurtow y handel zbożem 
i m iał w ielkie kon tak ty  z rolnikam i. Był 
bardzo pow ażnym  i porządnym  człowie­
kiem, k tó ry  prow adził spokojne życie, 
ojcem daleko poza granicam i Niemiec 
znanego profesora m edycyny W ilhelm a 
Ebsteina z Getyngi, k tó ry  zm arł zaledwie 
parę lat tem u, a był św iatow ą sław ą w 
dziedzinie dietetyki, chorób nerek  i o ty ­
łości. Jaw o r może się poszczycić całym  
szeregiem  w ybitnych lekarzy, k tórzy po­
chodzą z naszego grodu: p rsych ia tra  M an- 
del, znany w  całym  Berlinie; trzech w y­
bitnych lekarzy wojskowych: Grosnik,
syn sędziego, znany także jako aktyw ny 
mason, z Berlina, lekarz pułkow y Meis­
ner. mój b rat, działający w  Gdańsku, 
B erlinie i H am burgu, zajm ujący się ta k ­
że antropologią, i na koniec L indem ann, 
syn niezapom nianego burm istrza, lekarz 
sztabow y w  M etzu; dalej doktor A lberti, 
św ietny chirurg  z Poczdamu, oraz d r Gut- 
tem ann z Berlina, jeden z pierw szych 
absolw entów  naszego gim nazjum , zapa­
lony krzewiciel k u ltu ry  fizycznej, pio­
nier ruchu  W ędrownych P taków  (har­
cerzy), który w  czasach, gdy nie istn ia­
ły jeszcze żadne organizacje młodzieżo­
we. w ędrow ał z plecakiem  przez naszą 
piękną ojczyznę, przewodząc grupom  dzie­
w cząt i chłopców.

Nad zdrow iem  mieszkańców Jaw ora 
czuwali trzej sta rsi panowie: radcy sa­
n ita rn i N itsche i Bóhme, łubiani, bo na 
w szystkie choroby zalecali ku rac ję  przez 
wypocenie, oraz doktor Speyer, oryginał 
kochający czasy rom antyzm u i w ęd ru ­
jący przez ulice m iasta w  sta rym  fraku, 
wysokim  cylindrze i w ym achujący lasecz­
ką ze złotym uchw ytem , ćwiczący przy 
tym  wojskowy krok  pruski. W tam tych 
czasach istnieli także felczerzy, naw et 
każda wieś posiadała własnego, ale n a j­
w iększym  au to ry te tem  był P rasse z J a ­
w ora. P rzy złam aniu ręk i czy skręceniu 
kostki jeździło się do Schafera w H aus- 
dorf ( =  Jugowa), k tóry  dość b ru ta ln ie  
nastaw iał uszkodzony członek i oblepiał 
potem  dokładnie p lastrem  z b iałej smoły, 
ale P rasse um iał wszystko. Szczególnie 
specjalizował się w  w yryw aniu  zębów: 
nak ładał swój „klucz” i ciągnął i ciąg­
nął, aż ząb wyszedł, a potem  leczył k li­
enta niem ałą porcją żytniówki dla za­
trzym ania krw aw ienia i uspokojenia n e r­
wów. Poza tym  był znanym  i łubianym  
tow arzyszem  kurkow ym , a przy paradach, 
gdy inni mieli na sobie swój szarozielony 
m undur bractw a, zawsze przyw dziew ał 
swój s ta ry  m undur z czasów bitw y nad 
Kaczawą: ciemnozielony haftow any frak , 
białe spodnie i olbrzym i tró jk ą tn y  k a ­
pelusz napoleoński...

c.d.n.
Tłum. i opr. A lexander von Freyer

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Dyrektor Zakładu
Telekomunikacji w Legnicy wyjaśnia

Artykuł „Zmagania z monupelislą” z dnia 19.08.1993 r. Nr 33.
Przew odnim  tem atem  a rty k u łu  jest sp ra ­

w a przeniesienia stacji telefonicznej. Zgo­
dnie z obow iązującym  R egulam inem  w y­
konyw ania usług telekom unikacyjnych.
§ 72 pkt. 4 w nioski o przeniesienie stacji 
telefonicznej realizow ane są w  kolejności 
ich zgłoszeń, przy czym w nioski te rea li­
zowane są w  ram ach  istniejących na da­
nym  obszarze w arunków  technicznych (§ 
58). N atom iast pkt. 6 § 72 stanowi, że w 
przypadku b rak u  możliwości dokonania 
przeniesienia stacji telefonicznych z p rzy ­
czyn technicznych, w nioskodawca z da­
nego obszaru może uzgodnić z TP S.A. 
zasady i w arunk i stw orzenia takich  m o­
żliwości przy udziale środków  w łasnych 
(§ 59), co uczyniono.

W spraw ie w yboru w ykonaw cy aku ra t 
co do te j inw estycji rac ja  jest po stronie 
D yrektora RT Jaw or. Poniew aż w  tym  
ciągu kanalizacyjnym  z ul. M ickiewicza, 
do k tórej m a być przyłączona stacja te ­
lefoniczna, biegnie kabel światłowodowy. 
A to m a isto tny w pływ  na w ybór w yko­
nawcy. Zaw ieranie um ów przez za in tere­
sowanego bezpośrednio z pracow nikam i 
Rejonu, jest niemożliwe. D yrektor Rejonu 
tum acząc powyższe działa w  oparciu o 
w ydane zarządzenie N r 25/93 D yrektora 
Zakładu T elekom unikacji w  Legnicy z 
dnia 24.02.1993 r., dot. zakazu podejm o­
w ania za trudnien ia dodatkowego przez 
pracow ników  te lekom unikacji na rzecz 
SKT.

W racając do tem atów  pośrednich za­
w artych w  artyku le  m.in. zbiórki p ienię­

dzy przez n ieznaną dla telekom unikacji 
osobę, natom iast znaną m ieszkańcom  ul. 
M ickiewicza (tak w ynika z treści a r ty k u ­
łu).

Inform ujem y, że przedm iotem  działalno­
ści TP  S.A. jest prow adzenie usług te le ­
kom unikacyjnych, a nie dochodzeń, k tó ­
re być może kw alifiku ją  się do organów 
ścigania. Zakład Telekom unikacji w  L e­
gnicy nie prow adzi sekcji detektyw istycz­
nej, a co za tym  idzie nie podejm je się 
spraw , k tóre nie są w  kom petencji Firm y.

Co do za trudn ien ia  „panienek w b iu rze” 
— uw ażam y cytow ane stw ierdzenie za 
obraźliw e d la  pracownic RT Jaw or, jak 
i ogólnie p rzyję tych norm  w ysław iania 
się w  m iejscach publicznych.

Jednocześnie pragniem y poinform ować, 
że jest dla nas pochlebstw em  w yrażając 
się o naszym  obiekcie, że jest utrzym any 
w  stylu europejskim . Faktycznie stan  po­
siadania legnickiej T elekom unikacji po­
większył się o nowoczesny ob iek t przy 
Alei Rzeczypospolitej 5. Spełniając jedno­
cześnie oczekiw ania klientów  do bezpo­
średniego k on tak tu  k lien ta  z urzędem. 
W ychodząc z założenia, że „klient m a za­
wsze rac ję”, s ta ram y się prowadzić roz­
m owy w  sposób grzeczny, a  udzielona in ­
form acja w inna być w yczerpująca i rze­
telna, zapew nia to nam  w łaściw y dobór 
kadr.

Ja k  w ynika z a rty k u łu  nasz k lient w ła­
ściwie odebrał panujący  k lim at w naszym  
Zakładzie Telekom unikacji w  Legnicy.

(cd. w następnym  num erze)

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

J m ż  i e h  n i e  
m a  w ś r ó d  
n a s . . .

Arytkuly p. L. Kalinowskiej o jawor­
skich biznesmenach przywiodły mi na pa­
mięć ludzi z lat 194G—30, kupców i rze­
mieślników.

P am iętam  zlokalizowany na rogu ul. 
G runw aldzkiej i Pl. Wolności skład a r ty ­
kułów  żelaznych, farb  i lak ierów  p. P. 
HEWAKA. Również istn iejący do dziś za­
kład szklarski p. W. Kasprzyka (ul. L e­
gnicka). Na ul. Chrobrego, w  m iejscu 
sklepu papierniczego, na parte rze  i p ię­
trze mieścił się dom handlow y „BRIO”, 
gdzie można było dokonać zakupów  (tak ­
że na raty), od bu ta  poprzez galanterię, 
do konfekcji i innych drobiazgów  mody 
dam skiej i m ęskiej. Później m ieściła się 
tu  spółdzielnia „P ionier”.

Na ul. S trzegom skiej (później na ul. 
Żeromskiego, Nowotki) w m iejscu prospe­
rującego dziś sklepu w arzywniczego m o­
żna było wykonać szczotki i innego ro-

dzaju w yroby z w łosia w  w ytw órni szczo­
tek  p. Bonowskiego, a przy  ul. S tarom ie j­
skiej 6 (przedtem  B ieruta) u p. M ajew ­
skiego dokonać zakupów  w yrobów  ze zło­
ta  lub  srebra. Obecnie mieści się w  b. 
pracow ni złotniczej sklep z a rtyku łam i 
m otoryzacyjnym i.

S praw y tran sp o rtu  m ożna było za ła t­
wić na ul. C hopina 7. P row adził tu  firm ę 
Jaw orzanin , znany w  mieście z przyczyny 
charak terystycznego w yglądu pan, pseu­
donim „S ta lin”. P rzy R ynku 8 w  spó ł­
dzielczym sklepie „Społem ” prow adzonym  
przez pp. 2 . Lecha, J. Słow ika i A. Niecia 
można było nabyć potrzebne a rtyku ły  spo­
żywcze i kolonialne, a na ul. G runw aldz­
kiej (w m iejscu sp -n i kraw ieckiej) kupić 
książki, ostrzyc się „u A dam a” i obejrzeć 
znaczki pocztowe (p. A dam  Szatraj), i k u ­
pić chleb w  n ie istn iejące j już p iekarn i 
p. A. P iątka .

P am iętam  jedyną taksów kę w  Jaw orze, 
k tó re j w łaścicielem  był p. Jak u b  Rozen- 
baum , dostępną dla k lien tów  o każdej po­
rze doby. Na golonkę m ożna było pójść 
do p. D ym itruka do „Z iem iańskiej” (o- 
becny sklep p. Zaw alnego w  Rynku), a 
co w ykw intn ie jsi goście spotykali się u 
p. C upra (restau racja  „K olorow a”), gdzie 
częstym  gościem był ówczesny m ieszka­
niec Legnicy, rosyjski gen. Rokossowski...

Oto n iek tórzy  ludzie, u k tó rych  uczci­
wość, punktualność, honor rzem ieśln ika 
i kupca były naczelną dewizą. Dziś n a ­
zw alibyśm y ich biznesm enam i.

W ube

J a w o r s c y  b iz n e s m e n i
Ciąg dalszy ze str 1
Przez rok pracow ałem  sam, za trudn iając 
jedynie dorywczo dwóch ludzi. Z czasem, 
rozszerzając działalność usługową, rozw i­
jałem  też firm ę.

— Czy m iał Pan jakieś doświadczenie 
zaw odowe w  branży elektronicznej?

P.A.: — Jestem  z w ykształcenia inży- 
n ierem -elek tryk iem . Przez k ilka la t p ra ­
cowałem także na stanow isku oficerskim  
w W ydziale Łączności KW MO w Legni­
cy oraz w w ydziałach prew encji i opera­
cyjnych, gdzie m.in. zdobyłem  wiedzę n ie­
zbędną przy m ontażach system ów  anty- 
w łam aniow ych. N atom iast doświadczenie 
w zakresie m ontażu an ten  zdobyw ałem  w 
zakładzie p. K rzysztofa 2m udy w  W ał­
brzychu.

Chcę dodać, że obecnie jestem  w  tra k ­
cie budowy stacji m onitoringu, czyli pod­
łączenia pod kom puter zainstalow anych 
system ów  alarm ow ych, co um ożliw ia n a ­
tychm iastow e przekazanie in form acji o 
w łam aniu  lub napadzie.

— Czy do tego rodzaju pracy m a Pan 
personel o odpowiednich kw alifikacjach?

P.A.; — O dobrych fachowców  jest dziś 
trudno, a jedną z przyczyn jest także to, 
że zasiłki dla bezrobotnych rozpuściły lu ­
dzi. Dziś kandydat na pracow nika zaczy­
na rozmowę od py tan ia — ile zarobię, 
a nie od tego, co umie lub będzie robił. 
P raw dziw i fachowcy tra f ia ją  do firm  
rzadko, gdyż wolą pracow ać „na czarno”. 
Na dziś m am  dobrych ślusarzy, 3 elek­
troników , 2 m ontażystów  i 2 ślusarzy. Na 
stałe za trudn iam  w firm ie 7 pracowników, 
a 4 na umowę-zlecenie.

— Podobno postaw ił Pan na ludzi m ło­
dych...

P.A.: — Mam rzeczywiście k ilku  m ło­
dych, zdolnych pracowników, którzy, m i­
mo b raku  doświadczenia, nieźle sobie ra ­
dzą z każdym  sprzętem , i z tych ludzi 
jestem  zadowolony. Niem niej, jest też k il­
ka osób o słabszych kw alifikacjach, d la­
tego nadal szukam  dobrych fachowców.

— Jak długi jest czas oczekiwania na 
w ykonanie napraw  serwisowych?

P.A.: — To zależy, bywa, że godzinę, 
a czasem, kiedy nie m a części, napraw a 
może przeciągnąć się do czterech tygod­
ni. Jestem  uzależniony od dostaw  części 
z firm , z k tórym i zaw arłem  umowy se r­
wisowe.

— Jaką wartość stanow ią napraw y ser­
w isow e w  stosunku  do obrotów?

P.A.: — Niedużą, bo około 3 m in zł, co 
przy miesięcznych obrotach rzędu 150— 
200 min, jest napraw dę kw otą n iew ielką.

— P raktycznie opanował Pan jaw or­
ski i okoliczny ryn ek  m ontażu anten  sa­
telitarnych. Co na to konkurencja?

P.A.: — Uważam, że m oja firm a jest 
konkurencyjna, bo najtańsza A nteny, k tó ­
re sprzedaję, są o 500 tysięcy do półtora 
m iliona złotych tańsze, niż w  innych skle­
pach. Z arab iam  głównie na m ontażu an ­
ten, a ponieważ sprzedaję je w yłącznie 
z m ontażem , zapew niam  jednocześnie se r­
wis gw arancyjny  i pogw arancyjny. Mam 
serw isantów -elektroników , k tórzy  są w 
stan ie napraw ić każdą usterkę w  ciągu 
48 godzin.

— Zdaniem  n iektórych, pańskiej f ir ­
m ie brakuje reklam y ty p u  in struk ta żo ­

wego. Czy nie m yśla ł Pan o zorganizo­
w aniu  pokazów  m ożliw ości np. pozycjo- 
nera an teny satelitarnej, autoalarmów, 
radiotelefonów?

P.A.: — Nie widzę tak ie j potrzeby. J e ­
śli kogoś stać n a  te  rzeczy, to w stępne 
inform acje zawsze u nas uzyska. Nadto 
ludzie k ie ru ją  się zw ykle opinią innych, 
niekoniecznie rek lam ą. K lient, k tó ry  sko­
rzysta ł z usług firm y  i jest zadowolony, 
poleci ją  drugiem u. Zasięg działania m ojej 
firm y jest już dość rozległy. Instalu jem y 
nasze an teny  i urządzenia alarm ow e o raz 
domofony na te ren ie  Legnicy, Je len iej 
Góry, Bolkowa, Strzegom ia i, oczywiście, 
Jaw ora. System y alarm ow e zakładaliśm y 
m.in. w  budynkach Spółdzielni M ieszka­
niow ej, w  U rzędach Skarbow ych, Inspek­
to ra tach  ZUS-u, oddziałach B anku Spół­
dzielczego. W iększość an ten  sa telitarnych  
i zbiorczych została zam ontow ana także 
przez „TELSAT”. N atom iast, nie przeczę, 
że przydałby się in s tru k ta ż  na tem at a n ­
ten  satelitarnych , choćby w  postaci cy­
k lu  a rtyku łów  w  „Gazecie Jaw o rsk ie j”.

— C hodziły słuchy, że przym ierzał się 
Pan do te lew izji kablow ej. To pańskie  
hobby czy ew entualna szansa na now y  
interes?

P.A.: — Z jednej strony widzę w  tym  
interes, a z d rug iej potrzebę zainstalow a­
n ia  w  Jaw orze telew izji kablow ej. S k ła­
dałem  naw et ofertę w  te j spraw ie B ur­
m istrzowi. Jestem  w  stan ie ściągnąć je ­
dną z najlepszych firm  w  Polsce, k tóra 
dostarczy całościowy p ro jek t i wszelkie 
urządzenia, ja  zaś m ógłbym  być jednym  
z wykonawców.

— Jak konkre tn ie  m ożna by urzeczy­
w istn ić  Pańską w izję  tv  kablow ej w  na­
szym  mieście?

P.A.: — M ontaż sieci kablow ej w  p ie rw ' 
szym etapie najbardzie j opłaca się w  ze­
społach Sp-ni M ieszkaniowej, stam tąd  też 
m ogła by w yjść in ic ja tyw a w spółpracy 
z w ładzam i m iasta w  te j spraw ie. P race 
m ożna by rozpocząć już w  przyszłym  ro ­
ku. Nie trzeba mieć od razu  dużych p ie­
niędzy, ponieważ m ożna w ziąć to  w  lea­
sing. Koszt zainstalow ania jednego przy­
łącza telew izji kablow ej wynosi od 800 
tysięcy do m iliona siedm iuset tysięcy zło­
tych, w  zależności od ilości program ów . 
W edług m ojej kalku lacji, przy  założeniu, 
że w  Jaw orze podłączono by około 40— 
50*/» abonentów , koszt jednego przyłącza 
w yniósłby około 1 m in  zł, zakładając, że 
abonent o trzym a 25 program ów  telew izy j­
nych z tzw. kanałem  zw rotnym .

Chcę dodać, że an teny  zbiorcze w  blo­
kach spółdzielczych konserw uje obecnie 
firm a z Legnicy, k tó ra  także instalow ała 
przy ul. W rocław skiej i w  osiedlu M eta­
lowców tzw. m ini-zbiorczą sieć kablową, 
z naruszeniem  obow iązujących w  tym  
względzie przepisów  praw nych  i norm  te ­
chnicznych. Składałem  już ofertę odno­
śnie konserw acji an ten  zbiorczych i za­
m ierzam  ją ponowić gdyż uważam, że mo" 
ja firm a jest n a  m iejscu  i w  in teresie  
m iasta  leży, abym , o trzym ując tę  pracę, 
mógł dać zatrudnien ie tu tepszym  bezro­
botnym .

— D ziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. K A L IN O W S K A
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  m ieszkanie M-3. Ul W ito­
sa 7723. 956d-93

W ydzierżawię lub kupię n a  ra ty  domek 
w  okolicy Jaw ora, może być do rem ontu. 
W iadomość: Chrobrego 21, Skup do 16.00.

951d-93
Sprzedam  dom w  Siekierzycach na dział­

ce o pow. 6,61 ha. Wiadomość: telefon 
70-22-21. 985d-93

Sprzedam  domek (5 pokoi, co, łazienka, 
telefon, garaż, obórka, działka) 15 km  od 
Jeleniej Góry. W rozliczeniu ew. m ieszka­
nie M-3, I p iętro. W iadomość: tel. 70-48-92.

979d-93

RÓŻNE

Sprzedam  pasieką. W iadomość: telefon 
70-49-54, wieczorem. 938d-93

Sprzedam  lub w ydzierżaw ię gospodar­
stwo ro lne o pow ierzchni 2,5 ha, w  tym : 
działka budow lana, sad i stodoła. W iado­
mość: ul. M ickiewicza 3/3. 890d-93

Sprzedam  moszynę dziew iarską kom pu­
terow ą SINGER — zestaw  wzorów. W ia­
domość: Paszowice 208 tel. 70-17-89.

953d-93
Sprzedam  suknię ślubną firm y  LORET- 

TA. W iadomość: tel. 70-33-00. 952d-93
Sprzedam  tanio: segm ent JAROCIN

(ciemny); ław o-stół (ciemny); kanapa n a ­
rożna; stolik pod TV (jasny); b iurko (ja­
sne). W iadomość; ul. W itosa, tel. 70-41-69 
od godz. 20.00. 950d-93

Tanio — elektryczna m aszyna do p isa­
nia. T e l  70-45-43. 970d-93

Sprzedam  garaż przy ul. W ieniaw skie­
go. Tel. 70-43-86. 972d-93

Łóżeczko — tanio. Tel. 70-49-12
974d-93

Sprzedam  garaż. Godziszowa 59C.
975d-93

Sprzedam  tanio 2 koła kpi. 155X13 oraz 
prądnicę do „m alucha”. W iadomość w  re ­
dakcji. 976d-93

Sprzedam  Computer COMMODORE 64 - 
nowy, plus m agnetofon, joystick. W iado­
mość: tel. 70-47-85, po godz. 15.00.

986d-93
Sprzedam  tanio  atłasow ą suknię ślubną. 

W iadomość: ul. Rapackiego 17B/12.
980d-93

Sprzedam  m aszyny kraw ieckie przem y­
słowe i nóż pionowy, ręczny. Wiadomość: 
tel. 70-34-90.‘ 964d-93

Sprzedam  sadzeniaki „Bryza”. Barycz 
12, tel. 70-83-70 Jaw or. 963d-93

Sprzedam  pianino. Wiadomość: telefon 
70-51-69. 966d-93

Sprzedam  m etkow nicę jednorzędową. 
Tel. 70-28-99, w ieczorem  70-51-35. 969d-93 

Sprzedam  ogródek działkowy, 5  ̂arów, 
przy ul. Słowackiego. W iadomość: tel.
70-51-46 od 10.00 do 18.00. 991d-93

Tanio sprzedam  2 piece akum ulacyjne. 
Tel. 70-48-42. 989d-93

K upię obligacje. Tel. 70-45-39 po godz.
20.00.  988d-93

USŁUGI

W ideofilmowanie, W itosa 7/21, telefon 
70-44-55. 977d-93

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 984d-93

O grzew anie podłogowe, listowowe, sufi­
towe. Tel 70-20-45 wew. 245 lub 70-34-85, 
po 15.00. 983d-93

Szkolenie z zakresu  BHP i p.poż. L e­
galizacja gaśnic. Jaw or, -tel. 70-30-26 wewn. 
123 po godz. 15.00, tel. 70-31-01. 986d-93

Mozaika, boazerie, kasetony, parkiety , 
listw y wykończeniowe — sprzedaż. M ier- 
czyce 9, tel. 874-475. 987d-93

W ideofilm owanie — Jan  Zamkotowicz, 
ul. W itosa 1A/2, tel. 70-40-12. 934d-93

Cyklinow anie i zakładanie boazerii. Tel. 
70-35-84. 932d-93

ŻALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
Ża l u z j e , tel. 70-33-00. 87id-93
Tłum acz przysięgły języka niem ieckie­

go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi­
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 959d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

W ideofilmowanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 
zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.

838d-93
ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23. 
Ż A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52.
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N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel, grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

B etoniarnia — Piotrow ice 141 (k. szko­
ły) sprzedaje: pustak i Alfa, bloczki beto­
nowe, pły ty  W PS i korytkow e na garaże, 
kraw ężniki, obrzeże, p ły tk i chodnikowe, 
kręgi na studnie, nakryw y, przepusty.

Z aładunek w yrobów  „R akiem ”. Zakład 
prowadzi usługi transportow e sam ochoda­
m i ciężarowym i, skrzyniow ym i i w y­
w rotkam i. Tel. rano i w ieczarem  70-30-68.

897d-93
ROLETY, ŻALUZJE, rem onty, n a  ra ty  

— 70-53-48. 920d-93
ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 

55-29-27 919d-93
W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.

955d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  A niela Paradow ska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e­
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo ­
w ej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w  P iotrow icach — L iliana i Zdzi­
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so­
botę od godz. 15.00. 703d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni­
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła­
w a CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Lek. dent. W anda W eremkowicz. G abi­
net dentystyczny w klubie „RELAX”, ul. 
P iastow ska, czynny: w torki, środy i

czw artki od 16.00 do 19.00. 981d-93
Doktor n. m edycznych W ikotr M. P io­

trow ski — od poniedziałku do czw artku 
w godz. od 15.30 do 16.30. Ul. Tuw im a 21, 
tel. 70-35-33. 982d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  F iata  125p 1500, combi, rok 
prod. 82. W iadomość: M ściwojów 27, w ie­
czorem. 971d-93

Sprzedam  F iata  126p w  bardzo dobrym  
stanie. Wiadomość: tel. 70-43-59, po godz. 
16.00. 978d-93

Tanio sprzedam  FSO 1500, rok  prod. 83. 
Wiadomość: Snowidza 44. 990d-93

Sprzedam  tanio  Żuka, rok prod. 1979, 
w dobrym  stanie. Wiadomość: telefon
70-47-25 po godz. 16.00. 9S7d-93

W ARSZTAT SAM O CH O DO W Y
o f e r u j e :

® napraw a karoserii na ram ie U- 
NIVERSAL BENCH prod. w ło­
skiej um ożliw iającej p rzyw raca­
nie fabrycznych w ym iarów  płyty 
podłogowej i nadwozia;

9  napraw a przy użyciu specjali­
stycznych urządzeń zapewni w y­
soką jakość i bezpieczną jazdę.

JACEK HOHAUS 
tel. domowy 70-49-41, 

ul. Zachodnia 21, S tary  Jaw or.
449r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w  cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
*  K R A J O B R A Z  *

HURTOWNIA
OFERUJE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

© RAJSTOPY w różnych kolorach i rozmiarach 
•  SKARPETY 

TEL. 70-20-45
ZAPRASZAMY SERDECZNIE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY 

w godz. 8.00—16.00 
JAWOR, ul. WROCŁAWSKA 26

441r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginckolog-położnik-cytolog 

JERZY KORYŚ
tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY 
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00
lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15
431r-93

S A L O N  S O N Y  
JAWOR, ul. Moniuszki 1

MA ZASZCZYT ZAOFEROWAĆ PAŃSTWU:
NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE
— Telewizory krajow e i zagraniczne
— M agnetowidy i odtwarzacze
— K am ery i kom putery
— Telefony i telefaksy
— Wieże i radiom agnetofony
— A nteny sa te litarne  itd.
RATY BEZ ŻYRANTÓW!
Dysponujem y nisko oprocentow anym  kredytem .
M aksym alny czas spłaty k redy tu  to 24 MIESIĄCE.
Przy m inim alnej wpłacie tylko 10% WARTOŚCI.
Przy zakupie gotówkowym  5% RABATU.
ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ADRES, 

KUPUJĄC SPRZĘT FIRM Y SONY
MOŻESZ WYGRAĆ B M W

Jesteśm y autoryzow anym  dealerem  SONY.
U nas można napraw ić lub  poddać kosm etyce każdy wyrób firm y SONY.

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ogłasza prze targ  nieograniczony na lokale użytkowe.
Przedm iotem  prze targu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej.
1. Lim anowskiego 9 — 2 lokale o pow ierzchni użytkowej 20,60 m2 i 39,50 m2 

cena wywoławcza 15.000 zł/m 2.
2. ul. Chrobrego 10 o pow. użytkow ej 30,55 m 2 cena wywoławcza 40.000 zł/m !.

P race rem ontow e lub adaptacy jne w  lokalu w ykonuje przyszły n a ­
jemca na w łasny koszt i ryzyko (zmiana w  lokalach usytuow anych w  strefie 
podległej ochronie konserw atorsk iej w ym agają zgody Woj. K onserw atora 
Zabytków).

P rzetarg  odbędzie się w  dniu 17 listopada 1993 r. o godz. 12.00 
w  świetlicy PUPiH  „COM-D” w  Jaworze, ul. Poniatow skiego 25.
Lokale można oglądać w  dniu 16 listopada 1993 r., spotkanie zain teresow a­
nych w biurze ZGM Nr II przy ul. M ickiewicza 46 o godz. 10.00.

P rzystępujący do prze targu  w inni wpłacić w adium  w  wysokości 
5 m in zł za każdy lokal w  kasie PUPiH  „COM-D” w  dniu  p rzetargu  do godz.
11.00.
W przypadku uchylenia się do dnia 24 listopada 1993 r., od podpisania umowy 
w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego.
Zastrzega się praw o uniew ażniania prze targu  w  części lub całości bez po ­
dania przyczyn.

465r-93
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59-422 Piotrowice 173
(z Jaw ora w yjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w  soboty pracu jące od 8.00 do 12.00
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych
i fosforowych 

oraz
materiały budowlane

— Polifoska 3.700 tys./t 
Agrofoska od 2.980 tys./t 

, cem ent od 780 tys./t

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
P odaję do publicznej wiadomości, że w  dniu 19.11.1993 r. o godz. 13.00 

w Jaw orze przy ul. Chrobrego 13/1 ODBDZIE SIĘ w  tryb ie ustalonym  
w  art. 867 k.p.c. I l-g a  LICYTACJA n /w  RUCHOMOŚCI należących do Zyg­
m unta Jarosza, zam. Jaw or, ul. Chrobrego 13/1.
— Telewizor kolorowy m arki „RUBIN-714p” — 600.00 zł,-
— Meble pokojow e-segm ent — 3.000.000 zł,-
— O dtw arzacz Video INTENSA TVP-1050 — 2.000.000 zł,-
— Samochód ciężarowy marki „MERCEDES” typ L-408G, rok prod. 1973 

nr rej. LGO 6795 — 30.000.000 zł,-
Cena w ywoławcza na II-g iej licytacji wynosi 50% ceny oszacowania. 
Ruchomości można oglądać w  dniu licytacji w m iejscu i czasie w y­

znaczonym wyżej.
457r-93



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH JAVV7OR, ul. Kuziennicza 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 

CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 

MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z ART. ELEKTRYCZNYMI

min. żarówki #> przewody ♦  gniazda bezpieczniki <$• oprawy
♦  oraz wiele innych pozycji ♦

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

NOWO OTWARTA HURTOWIA KOSMETYKÓW
» E L A «

w Jaworze, ul. Strogezsmka
w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwiaciarni), 

zaprasza w każdy dzień tygodnia
od godz. 8.00 — 16.00 

w  soboty od godz. 8.00 — 14.00
O ferujem y P aństw u  w  pełnym  wyborze kosm etyki: znanych firm  

polskich takich  jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA 
„ŚW IT - SEBAMED”, SANDRA COSMETISC i w iele innych oraz kosm etyki 
znanych firm  zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y
448r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w to rk i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w torki i czw artki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ul. Poniatowskiego 25, 
wykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i wytaczanie
— wiercenie i rozwiercanie
— frezowanie walcowe i czołowe
— szlifowanie

II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe

III. OBROBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:
— trasowanie prostowanie i gięcie
— ścinanie, wycinanie i odcinanie
— wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
— gwintowanie i pilnikowanie
— docieranie, polerowanie i skrobanie
— nitowanie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie.

Zamówienia na ww. usługi przyjmuje i wszelkich informacji udziela 
Wydział Produkcji i Usług, ul. Poniatowskiego 25 (pani Irena Bojanowska), 
tel. 70-30-41 do 43, wew. 105. 466r-93

NOWO OTWARTY SKLEP
„TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —
ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. K rótkiej) 

Z A P R A S Z A
od godz. 10.00 do godz. 18.00, w  SOBOTY od 10.00 do 14.00 

Polecamy między innym i: 70 rodzajów  PIW A krajow ego i zagranicznego;
30 rodzajów  NAPOJÓW .

TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

P.U.H. „R O L T E  X ” 
M agazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
Q  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
0  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia te lefo­
nicznie. Z aładunek  m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

m a g i e l

Zam ek P iastow ski (po p raw ej 
stronie w ejścia do Zam ku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszam y codziennie w  godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglowania.

'///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• //Z
A U T O A L A R M Y

•  P restige 
© Silizon 

O Boxer 
•  Legand 

5 lat gwarancji, 
ceny konkurencyjne 

znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 na. 4 

59-400 Jaw o r 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekre tarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

W spaniałej i niezaw odnej Koleżance 
JASI BĄK

z powodu przejścia n a  em ery turę 
życzymy dużo zdrow ia i radości na 
co dzień, w ielu now ych ciekawych 
i in teresu jących  zajęć w  przy jem ­
nym  otoczeniu i doborowym  tow a­
rzystw ie ,oraz długich la t życia w 
błogiej pom yślności i wszelkich lu­
ksusach.

JASIU, KOCHAMY CIĘ!
P rzy jaciele  z Jaw ora, Legnicy, 

Chojnowa, i W rocławia

F irm a „A L - B O W I X ” 
au toalarm y  PRESTIGE 

4|ć 3 - 51at gw arancji
przy m ontażu A utoalarm u zna­
kow anie GRATIS 

*  zniżki ubezpieczeniowe
W I K T O R  W O L A K  

przyjm ow anie zleceń: ul. R apackie­
go 16B/8, tel. 70-45-43.
Jedyny  oficjalny m onter au to a la r-  
mów PRESTIG E w  okręgu Jaw ora!

462r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (b iuro­
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w  ciągłej sprzedaży:

* NARZĘDZIA
ELEKTRODY — DRUT SPA ­
WALNICZY

§ M ATERIAŁY ŚCIERNE 
PIŁY  — FREZY

W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 
WE

^  NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWE 
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOW Ą 
® INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© _ © _ ©
F.P.H.U. EXTRA-PEX

I

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien­
nicza 9, te l./fax  70-22-93 

©  Sklep firm ow y: Jaw or, ul. S taro ­
m ie jska 3

440r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W K IN IE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

M ożliwość w ynajęcia k lubu 
n a  im prezy tow arzyskie!

343r-93



CZWARTEK — 11 listopada
P R O G R A M  I

7.30 P r o g r a m  d n ia
7.35 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
9.00 F ilm  d la  m ło d y c h  w id z ó w

10.15 ,,B y  o g a r n ą ć  ś w i a t”  (1)
11.20 , .N a r o d z in y ”  -  p r .  d o k .
11.50 T r a n s m is ja  u ro c z y s to ś c i  p rz e d  G ro b e m  

N ie z n a n e g o  Ż o łn ie rz a  w  W a rsz a w ie
13.10 T e a t r  d la  d z ie c i
14.05 „ M o g iła  n ie z n a n e g o  ż o łn ie r z a ” -  f i lm  

p ro d . p o ls k ie j  (1927 r.)
15.50 „ R e f - r e n ”
17.00 T e le e x p re s s
17.25 „ Z ło d z ie js k a  m iło ś ć ”  -  k o m . p r .  U S A
19.00 T e le d y s k  „ T a n ie c  B a r n a b y ”
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 T e ra z  P o ls k a  - t r a n s ,  k o n c e r tu
21.45 P r o g r a m  d o k u m e n ta ln y
22.35 „ S e n ty m e n ty ”
23.35 „ U z n a n y  za  n ie w in n e g o ”  - d ra m . k ry m . 

p ro d . U SA
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

______________ P R O G R A M  II_________ __________
7.30 P a n o r a m a
7.35 P ie ś n i  w o js k o w e
7.45 U lic a  S e z a m k o w a
9.00 P o w ita n ie
9.10 „ P r z y s ię g a m ” - f i lm  d o k .
9.40 P a m ią t ik

10.00 P ie ś n i  w o js k o w e
10.15 „ S z k o ła  ta ń c a  i w d z ię k u  M a r i ly n  H o t-  

c h k is s  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
10.50 C y rk i  ś w ia ta
11.50 „ M a l ta n k i  s o k o ła ” -  f i lm  se n s . p r .  a n g .
13.15 P a m ią tk i
13.20 „ D o d a te k ”  - f i lm  d o k .
13.50 Z e s p ó ł „ Ś lą s k ”
14.25 J a b ło n n a ,  m o ja  m iło ś ć  -  f i lm  d o k .
14.50 P a m ią tk i
15.00 T a k a  p io s e n k a ,  t a k a  b a l la d a  (1)
15.45 P a m ią tk i
16.00 P a n o r a m a
16.10 P r o g r a m  d n ia
16.15 „ W y g n a n ie ” -  f i lm  d o k .
17.05 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w  F a b u la r n y c h
17.25 T a k a  p io s e n k a ,  t a k a  b a l la d a  (2)
18.30 K o ło  f o r tu n y
19.05 W ie c z ó r  P o ls k i
20.05 „ K r ó lo w a ”  -  w id ó w , a r ty s t .
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.45 „ P a n n y  z w i lk a ”  -  f i lm  fa b . p ro d . p o i.
23.35 „ S k a m a n d r y c i”  -  p r .  p o e t.
24.00 P a n o r a m a  
0.10 S tu d io  s p o r t
0.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

PIĄTEK — 12 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.25 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 „ M iłe  s p o tk a n ie ”  -  k o m . p ro d . f r a n c .
11.20 R e p o r ta ż
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
16.05 D la  d z ie c i: C iu c h c ia
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 A u to m a n ia
17.40 „ T a ta ,  a  M a r c in  p o w ie d z ia ł . . .”
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 „W  k r a j u  Ż u lu  G u la ”
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 F in a ł  F e s t iw a lu  P o ls k ic h  F i lm ó w  F a b u ­

la r n y c h  — G d y n ia  ’93
22.15 Z a w sze  p o  21-szej
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ T e x a s v i l le ”  - f i lm  fa b . p ro d .  U S A

1.30 S a g a  p io s e n k i  f r a n c u s k ie j
2.25 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ B a tm a n ”  -  s e r .  a n im .
9.10 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M u ze a  A u s t r i i
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 F ilm  p ro d . n ie m . w  w e r s j i  o ry g .
10.35 „ U lic a  S e z a m k o w a ” - w  w e r s j i  o ry g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 D o t r z e c h  r a z y  s z tu k a
11.40 R ó b ta  c o  c h c e ta
12.00 T e a t r  m o d y
12.40 H e n r y k  C z e ś n ik
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ”  (20) -  s e r .  p r .  U SA
13.50 P a v a r o t t i  n o n  so lo
14.55 „ M o s ty  N a m a ”  - f i lm  d o k .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ B a tm a n ”  -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K lu b .Y u p p ie s ?
16.30 „ P ło n ą c e  s e r c a ”  (8) -  s e r .  p ro d . f r a n c .
17.20 T ę s k n o ty  i m a rz e n ia
17.45 W e lco m e  to  A m e r ic a
18.00 P a n o r a m a
18.03—21.00 P r o g r a m  re g io n a ln y
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 „ A  to  p a n  z n a ”  -  w id o w is k o
21.50 Z a p a łk i
22.15 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (20) - s e r .  p r .  U S A
23.00 T e a t r  s e n s a c j i
24.00 P a n o r a m a

0.10 P a v a r o t t i  -  n o n  so lo
1.05 „ P ło n ą c e  s e r c a ” (8) -  s e r .  p ro d . f r a n c .
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

SOBOTA — 13 listopada
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g ro  
7.45 Z P o ls k i. . .
8.05 R a c je  i e m o c je  
8.25 W sz y s tk o  o d z ia łc e  
8.50 P r o g r a m  d n ia
9.00 P o w ita n ie  
9.10 Z ia rn o  
9.35 5-10-15

11.00 N a  s z la k u  p rz y g o d y  (4) -  s e r .  d o k .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ó ł g o d z in y  d la  ro d z in y
12.45 M o rze
13.15 S tu d io  s p o r t
14.00 W a l t  D is n e y  p rz e d s ta w ia
15.15 J e s ić n n e  M TV  
15.40 R e p o r ta ż
15.55 T e a t r  w sp o m n ie ń
16.45 Z a p ro s z e n ie  d o  t e a t r u
17.00 T e le e x p re s s

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
17.20 K la tk a
17.40 T a ń c z y ć  j a k  m is trz o w ie  -  re p .
18.10 „ D z ie ń  za d n ie m ” (19) -  s e r .  p ro d . U SA
19.00 M ałe  w ia d o m o ś c i DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZO O
20.30 O d le g ły  lą d  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
22.35 W ia d o m o śc i
22.45 K a r ie r y ,  b a r ie r y
24.00 S p o r to w a  s o b o ta
0.15 „ C y g a n ” - f i lm  fa b . p ro d . f r a n c .
2.00 „ M ro c z n e  e c h a ”  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
3.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 W ilk i m o rs k ie
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z y k a  m ig o w e g o  (7)
9.25 P o w ita n ie
9.35 W sp ó ln o ta  w  k u l tu r z e

10.10 B e n n y  H ill
10.40 R ó b ta , co  c h c e ta
11.00 L e o n a rd  B e r n s te in
12.00 „ K o c h a n k o w ie  z M a r o n y ”  - d ra m . p r .  po i.
13.45 H a lo  D w ó jk a
13.50 C a s u c : O tto  S c h im e k
14.30 S tu d io  s p o r t
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.00 P a n o r a m a
16.10 „ P e łn a  c h a t a ”  -  s e r .  k o m . p ro d . U SA
16.35 P r o g r a m  d n ia
16.40 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w  F a b u la r n y c h
17.05 W ie lk a  g ra
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 G ra
19.00 C a n d y  D u lf e r  a n d  F u n k y  S tu f f  - k o n c e r t
20.00 R z e c z p o sp o lita  D ru g a  i P ó ł
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.40 B e n n y  H ill
22.25 „ D o p ó k i p ły n ą ć  b ę d ą  r z e k i”  - f i lm  fa b . 

p ro d . U S A
24.00 P a n o ra m a
0.05 C a n d y  D u lf e r  a n d  F u n k y  S tu f f  - (2)
1.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

NIEDZIELA — 14 listopada
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w ie c ie
7.15 P ro s z ę  o o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń
8.30 N o to w a n ia
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 Z a m e k  E u r e k i
9.25 T e le r a n e k

10.10 „ P u g w a l l”  (4) - s e r .  p ro d . a u s t r a l i j s k i e j
11.00 N a u c z y ć  s ię  żyć  (1)
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cz e ń
12.30 T e a t r  d la  d z ie c i
13.20 Z k a m e r ą  w ś r ó d  z w ie r z ą t
13.45 W s ta r y m  k in ie
15.10 P o d ró ż e  l i te r a c k ie
15.30 S to  p y ta ń  d o ...
16.00 P o d ró ż e  n a  c e lu lo id z ie
16.40 A n t e n a
17.00 T e le e x p re s s
17.30 „ D y n a s t ia ”  (215) -  s e r .  p ro d . U SA
18.20 7 d n i  -  ś w ia t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ R e ą u ie m  d la  G r e n a d y ”  (3) -  s e r .  p ro d . 

h is z p a ń s k ie j
21.10 S p o r to w a  n ie d z ie la
22.00 G a llu x  S h o w
23.00 P ę d z e l  i b a tu t a
23.30 „ D o n  J u a n  w  p ie k le ” - f i lm  fa b .  p ro d . 

h is z p a ń s k ie j
1.00 F e l ik s  M e n d e l ls o h n -B a r th o ld y
1.35 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

___________________ P R O G R A M  { I ___________________

7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ” - s e r . a n im .
8.25 „ R e ą u ie m  d la  G r e n a d y ”  (3) - s e r .  p ro d . 

h is z p a ń s k ie j  (d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.20 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
9.25 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e

10.30 W z ro c k o w a  lis ta  p rz e b o jó w
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 „ A w a n tu r n ik  z T o r tu g i”  - f i lm  p r .  w ł.
13.30 P io s e n k i  z u l ic y  S ło n e c z n e j
14.00 S tu d io  s p o r t
14.50 K ra k o w s k ie  le g e n d y
15.00 P o d ró ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i
15.50 H a lo  D w ó jk a
16.00 P a n o r a m a
16.10 P r o g r a m  d n ia
16.20 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y  (8) - s e r .  k o m .
16.45 A n im a ls
17.15 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 C h im e ra  -  m ag .
18.25 G ra

19.00 S z a n sa  n a  s u k c e s  -  p r .  r o z ry w k .
20.00. „A  k u k u ,  p a n ie  K r u k u ” - s e r .  a n im .
20.10 G o d z in a  sz c z e ro śc i
21.00 P a n o r a m a
21.30 B ia łe  n o c e
22.20 „ W ie r n y  R u s ła n ” (1) - s e r .  p ro d . ro s .
23.20 S t r a s z y d e łk a  (4)
23.45 K sięg a  ż y w o tó w
24.00 P a n o r a m a

0.05 J o h n  P a t i tu c c i  - p r .  m u z .
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 15 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 „ D y n a s t ia ”  (215) -  s e r .  p ro d . U SA
11.00 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
11.20 G o to w a n ie  n a  e k r a n ie
11.40 O d  n ie m o w la k a  d o  p rz e d s z k o la k a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 F a m ily  a lb u m  (7) - ję z . a n g .- a m e r y k .
12.35 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ” (7) - ję z . a n g .
12.45 L u z
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o r a to r iu m
17.40 P r a w o  i b e z p r a w ie
18.05 „ R o s e a n n e ”  (18) - s e r .  k o m . p ro d . U SA
18.30 T u k a  n ie  s z tu k a
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20.20 T e a t r  te le w iz j i :  „ K s ią ż e  H o m b u rg ”
22.05 M in ia tu ry :  b a ro k  w  P o ls c e
22.10 R e p o r ta ż
22.40 C o n o w e g o  -  J e r z y  P o ło m s k i
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 „ S ta r s i  b u fo n i d w a j”  - f i lm  fa b . p ro d . 

f r a n c .- w ło s k ie j
1.10 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”  (22)
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (431) - s e r .  p ro d . U S A
9.40 O n a

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ” (7) - ję z . a n g .
10.10 „ R e p o r t e r s ” (6) -  ję z . a n g .
11.20 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ”  (7) - ję z . an g .
10.25 „ A lle s  g u t e ” (6) - ję z . n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 S tu d io  s p o r t
12.00 „ D o b rz e  j e s t ”  (1) - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ T rz e c ia  g r a n ic a ”  (8-ost.) - s e r .  T P
14.00 R z e c z p o sp o lita  D ru g a  i P ó ł
15.00 S ło w a c k i  w  r y tm ie  ro c k a
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”  (22)
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 I F e s t iw a l  O p e r  B a r o k o w y c h
16.40 P r z e g lą d  k r o n ik  f i lm o w y c h
17.15 P o ls k a  K ro n ik a  F ilm o w a
17.30 „ P o k o le n ia ” (431) -  s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ D o b rz e  j e s t ”  (J) - f i lm  d o k .
20.00 „ B ły s k a w ic e ” (12) - s e r .  p ro d . U SA
20.25 A u to
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r te r z y  D w ó jk i p rz e d s ta w ia ją
22.05 „ C o lo m b o ” - f ilm  k ry m . p ro d . U S A
23.35 S ta lo w e  g a r d ła  -  f i lm  d o k .
24.00 P a n o r a m a
0.10 W p is a n y  w  t r a d y c je :  K rz y s z to f  P a n d e r e c k i
0.40 N o c  i s t r e s
0.55 P r z e b o je  D w ó jk i
1.10 „ B ły s k a w ic e ” - s e r .  p ro d . U SA
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

WTOREK — 16 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i  ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ Ż y c ie ”  (9) -  s e r .  p ro d . ja p .
10.45 Ś c iś le  ja w n e
11.00 G ie łd a  p ra c y ,  g ie łd a  s z a n s
11.20 K lu b  s a m o tn y c h  s e rc
11.35 P o z n a j  s ie b ie
11.50 S to  l a t
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i: T ik - ta k
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i: T ik - ta k
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n c y k lo p e d ia  II  w o jn y  ś w ia to w e j
17.40 W k in ie  i n a  k a s e c ie
18.05 „ M u r p h y  B r o w n ” (3) -  s e r .  k o m . U SA
18.30 O b o k  n a s
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „C zy  p a m ię ta s z  m iło ś ć ” - d r a m a t  p s y c h , 

p ro d . U SA
22.10 L is ty  o g o s p o d a rc e
22.40 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ N a ta s z a ” -  f i lm  d o k .
24.00 S a b a t  - m a g .

0.40 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ A n n e t t e ” - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” -  s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ F a m ily  a lb u m ” (7) - ję z . a n g .- a m e r y k .
10.30 „ T h e  c a r s a t  c r i s i s ” (7) -  ję z . a n g .
10.45 „ S ta r t in g  b u s in e s s  e n g l i s h ” (7) - ję z . a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a  p o ls zc z y z n a
12.00 „ D e r e k  W a lc o t t” - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l ip  i F la p ” - k o m . p ro d . U S A
14.00 G o d z in a  sz c z e ro śc i  (p o w t.)
14.50 B y ć  w ś ró d  lu d z i -  f i lm  d o k .
15.25 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e t t e ” -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 D o m  - p r .  p u b l ic y s t .
16.35 F ilm  d o k u m e n ta ln y
16.45 O jc z y z n a  p o ls zc z y z n a
17.00 C o  je s t  g ra n e ?
17.10 Z n a k i c za su
17.35 „ P o k o le n ia ”  (432) -  s e r .  p ro d . U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ D e r e k  W a lc o t t” - f i lm  d o k .
20.05 N o n  s to p  k o lo r
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 N ie p o k o je  k o ń c a  ty s ią c le c ia
22.10 „ O g ró d  ro d z in y  F in z i  C o n t in is ”  -  f i lm  

fa b . p ro d . w ło s k ie j
24.00 P a n o r a m a

0.05 „ Z ło te  l a t a ”  (1) - s e r .  s c ie n c e - f ic t io n
p ro d . U SA

0.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

ŚRODA — 17 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ”  (37) -  s e r .  U S A
10.50 T a k i  j e s t  ś w ia t
11.15 K lu b  21
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K lin ik a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a
17.40 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
18.05 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ”  (37) -  s e r .  U SA
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  s p o r t
22.05 K lu b  21
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ Ż o n y  ze  S t e p f o r d ” -  f i lm  fa b . p r .  U SA

1.20 C za s  n a  b e z s e n n o ś ć
2.10 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a in y
8.40 „ H o b in  H o o d ” -  s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”  (433) - s e r .  p ro d . U S A
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (7) -  ję z . a n g .
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t”  (7) - ję z . a n g .
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ”  (7) - ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  ca  v a?  (6) -  ję z .  f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  s p o r t
12.00 H is to r ia  P a n a  T a d e u s z a  (4)
12.15 C z e rw o n a  z ie m ia  z M is jo n e s
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  p o  t r z y d z ie s tc e ”  (17)

-  s e r .  p ro d . U SA
13.50 O s ta tn i  le g io n iś c i
14.40 F a la  ’93
15.25 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ” -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 M a g a z y n  p rz e c h o d n ia
16.15 N a  w iz ji  (10)
16.25 S k r z y d ła  b l iż e j  m a rz e ń
16.50 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.55 O d  p ie rw s z e g o  d o  p ie rw s z e g o
17.15 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e
17.30 „ P o k o le n ia ”  (433) -  s e r .  p ro d . U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 H is to r ia  P a n a  T a d e u s z a
19.20 Ś w ia t  p e łe n  b ó lu
20.00 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  p o  t r z y d z ie s tc e ”  (17)

-  s e r  p ro d . U S A
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 „ O jc ie c ” -  f i lm  fa b . p ro d . p o i.
22.35 T e a t r  w  k a d rz e
24.00 P a n o r a m a

0.05 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
1.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

O F E R T A

PUPiH „COM-D” HURTOWNIA
ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64

prowadzi spi’zedaż hurtową i detaliczną 
materiałów budowlanych

cegła pełna, dziuraw ka, k linkier, pustaki, beton komorowy, piasek,
cement, wapno, gips, kreda,
ru ry  instalacyjne czarne i ocynk,
złączki do w /w  ru r  (kolanka, tró jn ik i i.t.p.),
ru ry  kanalizacyjne PCV i żeliwne,
kafle piecowe, pły ty  i ram y kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne,

&  kątow niki, blachy, sta l żebrowana, dw uteow niki,
tarc ica obrzynana i nieobrzynana, p ły ty  podłogowe oraz wykładziny 
farby  olejne i em ulsyjne,

i w iele innych m ateriałów  niezbędnych przy budow ie domów i remoncie 
mieszkań.
Sprzedajem y rów nież węgiel i koks w konkurencyjnych cenach.
Nasza S tacja P aliw  oferuje olej napędow y obecnie w cenie 7.250 za litr. 
Jesteśm y podatnikam i VAT.
Zapraszam y w  godz. 7-15, w  soboty 8-12.
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W opisie zakończenia potopu Biblia 
stw ierdza: „m yśli serca ludzkiego są zie 
od m łodości jego”. (1 Mojż. b,żij. Nie m o­
żna jednak  trw ać w ziycn zam ysłach se r­
ca swego. Złe zam ysły Judzkiego serca 
są w ystępow aniem  przeciwko Bogu i Jego 
praw u, bę grzechem.

Bóg dał człowiekowi praw o, objawił 
swoją woię w  Świętym  Siowie, z którym  
człowiek pow inien się w życiu liczyć i 
m ieć je na uwadze. Zostało nam  oznaj­
mione, co jest dobre i czego P an  od nas 
żąda. Dlatego py tan ie o granicę pom ię­
dzy dobrem  a złem jest niekonieczne i 
niesłuszne. W szystko, co w ypływ a z w ia­
ry  jest dobre, a co pochodzi z niew iary  
jest grzechem. Biblia w yraźnie stw ierdza, 
co jest złem. Wszystko, co jest w ystęp­
kiem  przeciwko Bogu i bliźniem u jest 
grzechem.

Bóg żąda, abyśm  yw ypełniali praw o, o- 
kazyw ali b ra tn ią  miłość i w pokorze ob­
cowali z Bogiem. K to nie czyni tego, bu ­
rzy Boży porządek. K to odrzuca Boże 
praw o, odrzuca jednocześnie Boga. Bez 
przestrzegania Bożych ustaw  nie można 
mówić o posłuszeństw ie względem Boga. 
N ikt nie może powiedzieć: m iłu ję Boga, 
a postępować niegodziwie; trw ać w grze­
chu. Życie m usi się charakteryzow ać po­
słuszeństw em  wobec Boga, którego w y­
razem  jest szacunek do Jego praw a, do 
porządku jaki On w świecie ustanow ił. 
K to tego nie czyni odrzuca Boga. Życie 
m usi cechować m oralność w ypływ ająca z 
Biblii.

Człowiek pow inien kierow ać się n o r­
mami etycznym i w ynikającym i ze Słowa 
Bożego. Biblia nie tylko jest źródłem  bez­
pośredniego objaw ienia Bożego. Je st rów ­
nież najdoskonalszym  podręcznikiem  ety ­
ki, jaki k iedykolw iek został napisany. 
1 w tym  podręczniku znajdziem y w ska­
zówki do życia. Lecz, aby je znać i żyć 
w edług nich, trzeba czytać Biblię. Jeśli 
jej nie czytamy, nigdy nie poznam y i nie 
zrozum iem y podstaw owych zasad etyki.

Ks Rom an Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa ­
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art­

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństwa: 14 oraz 21 listopada o go­
dzinie 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOW Y

Nabożeństwa: w torki, godz. 1700.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE
— GOLONKA Lesław  z Jaw ora 

i MENDZELA M onika z Jaw ora

— Kapiec M arcin P iotr
ur. 22.10.93 r., s. P io tra  i Lucyny

— W oźniak A ngelika M agłorzata
ur. 11.10.93 r., c. M irosława i Jadw igi

— W ijas P aulina Anna
ur. 23.10.93 r., c. A ndrzeja i Renaty

— Jaszczyk M arcin P io tr
ur. 19.10.93 r., s. A ndrzeja i Ireny

— Słeczek M ateusz Wojciech
ur. 8.10.93 r., s. A ndrzeja i Reginy

— Zaw orski M ateusz Przem ysław
ur. 22.10.93 r., s. A ndrzeja i W iesławy

Z DOBROMIERZA
T rw ają  prace przygotowawcze do ko le j­

nej restruk tu ryzacji Gminnego Ośrodka 
K ultury , Sportu  i R ekreacji w  D obro­
m ierzu. W ram ach  nowej s tru k tu ry  tej 
placów ki być może będzie działać... g ru ­
pa rem ontow o-budow lana, utw orzona w 
ram ach prac interw encyjnych. Pom ysł nie- 
zł, być może św ietlice w iejskie zostań:; 
wreszcie w yrem ontow ane. Szczególnie po­
lecam y św ietlicę nad restau rac ją  „ J u t­
rzenka” w Roztoce. Je j obecny s tan  w o­
ła o pom stę do nieba. Pow ybijane szy­
by, zniszczona sto larka okienna i drzw io­
wa. Ciekawi nas również, k to  za to po­
nosi odpowiedzialność, i k to wyłoży na 
rem ont tych pomieszczeń.

*
W Dziećm orowicach piłkarze KS Roz­

toka ponieśli porażkę aż 1:5, natom iast 
piłkarze KS Dobrom ierz zrem isow ali u 
siebie 1:1 ze Szczawienkiem.

->'4

Dużym powodzeniem  cieszy się nowo 
utw orzona sekcja k a ra te  przy  GOKSiR-ze 
Dobromierz. Sekcja skupia już ponad 50 
chętnych.

->'4
W ładzom Dobrom ierza przypom inam y, 

że należy zająć się spraw ą odprow adzania 
ścieków do Nysy Szalonej. Dzikie ścieki 
w idać szczególnie teraz, gdy w yschła t r a ­
wa; można więc łatw o ustalić, kto je 
odprowadza. P rzodują w  tym  w sie K ła- 
czyna i Roztoka.

Tem at godny uwagi, a i budżet gm in­
ny będzie można podreperow ać, bowiem 
za to można nak ładać spore grzywny. 
P roblem  ten dedykujem y również służ­
bom ochrony środowiska.

'i'
Będzie można nieźle pobalować w  n a j­

bliższą sobotę w dużej sali GOKSiR w  
Dobrom ierzu. Ciekawe bowiem zapow ia­
da się zabaw a k tó rej organizatorem  jest 
miejscowy ośrodek ku ltu ry . Jad ła  i n a ­
pitku  ma nie zabraknąć, a do tańca ma 
przygryw ać doborowa orkiestra . Począ­
tek im prezy zapowiedziano na godz. 20. 
Już dziś w ydelegow aliśm y specjalnego w y­
słannika na to w ydarzenie, chcemy bo ­
wiem napisać o tym  w następnym  n u ­
merze.

Z MŚCIWOJOWA
Pisząc o zaporze wodnej, o k tórą in ten ­

syw nie zabiega W ójt p. Ignacy P ięta, 
pom yliliśm y jej lokalizację. Otóż, zapora 
m iałaby być zbudow ana pomiędzy so­
łectw am i Niedaszowa i M ściwojowa a 
nie, jak napisaliśm y — pomiędzy M ęcin­
ką i N iedaszowsm. Za pom yłkę p rzep ra ­
szamy.

#
P anu  W ójtowi przypom inam y, że cze­

kam y na odpowiedź, jak jest napraw dę 
z fuzją Unii M ściwojów z jaw orską K uź­
nią. Nas spraw a ta  — przyznajem y się 
bez bicia — mało obchodzi, natom iast 
in te resu ją  się nią kibice z Targoszyna.

Z MĘCINKI
C hętnie byśm y p rzesta li już pisać o 

drodze z P iotrow ic do ulicy S taro jaw or- 
skiej. N iestety, droga jest w  coraz gor­
szym stanie. Rolnicy i inn i kierow cy 
m onitu ją nas, by o tej spraw ie kolejny 
raz napisać. Być może, teraz pan  W ójt 
z M ęcinki w  te j spraw ie coś zrobi, albo 
chociaż odpowie, co zam ierza robić.

*
„G azeta Robotnicza” nap isała  w  ze­

szłym tygodniu, że p lanu je  się ustaw ie­
nie k ilku  bram  inform acyjnych do p ark u  
krajobrazow ego Chełmy. Pew ien Jaw o- 
rzanin, dość często jeżdżący po obszarze 
p arku  skom entow ał to stw ierdzeniem , że 
kierow nictw o park u  i w ładze Gminy M ę­
cinka lepiej uruchom iłyby w ytw órnię bram  
i płotów  do obejść, znajdujących się szcze­
gólnie w  Pomocnem, K ondratow ie, M u- 
chowie i S tanisław ow ie.

*
Ostatnio, po Chełm cu i P iotrow icach 

chodził pew ien w ażny pan, i coś w  m ą­
drych papierach  odznaczał. N ieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że chodzi o wodę, gaz, 
kanalizację i, chyba, telefony. P rosim y 
w ładze gm inne o zaprzeczenie lub po ­
tw ierdzenie te j wiadomości. M ieszkańcom 
należy się rzetelna inform acja.

#
Gmina M ęcinka słynie z dużej liczby 

kopalni bazaltu. Wiadomo, że w  trakc ie  
przeróbki kam ienia pozostaje w iele od­
padów. N atom iast nie w idać tego po s ta ­
nie niektórych podw órek i polnych dróg 
na te ren ie  gminy. Dotyczy to posesji 
pryw atnych , ale głównie państw ow ych 
i spółdzielczych. Tanio i bez nakładów  
finansow ych można tym i odpadam i po­
łatać co nieco wybojów.

Z UDANINA
Nasz stały  korespondent z gminy U- 

danin  p/. F ranciszek Śnieg sygnalizuje 
nam  spartaczoną, jego zdaniem , drogę 
od m ostu w  P iekarach  do sklepu, P o ­

URZĄD GMINY W DOBROMIERZU ogłasza prze targ  na sprzedaż 
lokalu m ieszkalnego o pow ierzchni 42,73 m 2, położonego na teren ie gminy 
Dobrom ierz w miejscowości Borów 54. C ena w ywoałwcza wynosi 65.651.300 zł.

P rzetarg  odbędzie się w  dniu 18 listopada 1993 r. o godz. 11.00 w 
siedzibie Urzędu Gminy w  Dobrom ierzu, pl. Wolności 24.

W adium  w wysokości 10% w artości należy wpłacić do dnia 18.11.93 t. 
do godz. 10.00.

U rząd zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rze targu  bez podania 
przyczyn.
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W polu i w ogrodzie
Redaguje BOGUM IŁ W A S IA K

LISTOPAD NA DZIAŁCE

Przy praw idłow ym  prow adzeniu p rac 
na działce pow inniśm y opuszczone przez 
w arzyw a zagony obsiać m ateria łem  po- 
plonowym  z przeznaczeniem  na m asę zie­
loną do przykopania.

P ierw sza połowa m iesiąca jest najodpo­
w iedniejszą porą do przekopania na peł­
ną głębokość szpadla lub w ideł ogrodni­
czych wszystkich zagonów na działce. Pod 
tak ie rośliny, jak  pom idory, papryka, o- 
górki, możemy w  półskiby dać naw et zna­
czne ilości młodego nawozu zielonego czy 
wręcz wyrosłego na działce zielska (bez 
nasion i kłączy) lu b  traw y, a pod pom i­
dory czy paprykę — naw et liści czy ściół­
ki leśnej. Skopanej ziem i nie zagrab ia­
my, lecz pozostaw iam y do wczesnej w io­
sny w ostrej skibie. Z am iast zielonego n a ­
wozu możemy zastosować obornik w  ilo­
ści około 4 kw in ta li na 10 m kw. lub też 
kompost. Chociaż, w przypadku  kom po­
stu, lepiej jest do dać w iosną w ilości o- 
koło 2 w iader na 10 m kw. powierzchni, 
i dobrze z glebą wymieszać.

Kom post jest też najlepszym  nawozem  
stosowanym  pod cebulę i czosnek Jeżeli 
nie stosowaliśm y od k ilku  la t w apna n a ­
wozowego, to teraz, jesienią, rozrzucam y 
je w  ilości 1—2 kw in ta le  na 100 m kw. 
powierzchni, przy czym na ciężkie gleby 
w skazany jest wysiew  w apna tlenkowego 
(palonego), a na lżejsze węglanowego (mie- 
lony wapniak). Na każdą zaś glebę pole­

cany jest dolom it lub w apno magnezowe. 
Na zagony, gdzie zastosow aliśm y obornik 
czy nawozy zielone, nie stosujem y w apna 
palonego.

Pod koniec m iesiąca, jeżeli pogoda po­
zwoli, n iektórzy  sieją m archew , p ie tru ­
szkę i koper, k tó re  d a ją  wcześniejsze 
wschody niż siane wiosną. Jed n ak  ten  siew  
jesienny nie zawsze jest udany, gdyż zda­
rza się ciepły listopad a naw et grudzień, 
i nasiona tych w arzyw  w zejdą, a potem  
w ym arzną. Nie m a takiego ryzyka w  p rzy ­
padku  szpinaku, k tó ry  siejem y n a  począt­
ku  listopada. Jed n ak  przed nadejściem  
m rozów należy go p rzykryć słom ą lub 
ściółką.

W pierw szej połowie m iesiąca w  sadow ­
niczej części działki w arto  jest zastoso­
wać dobrze rozłożony obornik, a na cię­
żkiej glebie także kompost, o raz (co trzy 
lata) w apno m agnezowe lub dolomit, •  
także nawóz potasow y w  ilości około 0,5— 
—1 kg pod duże drzewo. N ajpóźniej w 
pierw szych dniach listopada kończym y sa­
dzić drzew ka owocowe. W raz z glebą, 
k tó rą  obsypujem y korzenie, w arto  dać po 
łopacie dobrego kompostu. W iększość 
działkowców nie docenia cudow nych w ła ­
ściwości kom postu w upraw ie w arzyw . 
W ielu za to m a całoroczne problem y z 
nadm iarem  chw astów  i innych odpadków , 
znajdujących się na działce. Dlatego też 
jeden z najbliższych odcinków  poświęcę 
sztuce robienia kom postu.

mim o rem ontu  przeprow adzonego, przez 
drogowców, pozostała tam  dziura, że moż­
na połam ać resory. Zdaniem  p. F rancisz­
ka drogowcy m e dostali polecenia od p. 
W ójta do je j załatania.

Będąc przy tem acie drogowym , p. F ra n ­
ciszek sygnalizuje, że zaginął gdzieś znak 
ostrzegawczy stojący dotąd, za w sią K się­
życe, zw racający  uw agę m a zw ierzęta 
domowe. K olejnym  niezałatw ionym  p ro ­
blem em  jest niewidoczny znak „stop” 
przy to racn  kolejow ych w  Udaninie.

*
K ierow cy — turyści, tym  razem  Niem ­

cy z W iesbaden, py ta li nas, jak  dojechać 
do drogi A-4, a następnie do W rocławia, 
bo, ich zdaniem , b rak  jest tak ie j in fo r­
macji, począwszy od Jaw ora.

Zadaliśm y sobie tru d  i spraw dziliśm y 
oznakow anie od Jaw ora  do Bielan. Rze­
czywiście, znaków  tak ich  nie m a na te ­
ren ie gm in M ściwojów i U danin. Odpo­
w iedzialne służby m uszą coś zrobić, aby 
nie u trudn iać  jazdy kierow com  k ra jo - 
w ym _i zagranicznym ._____________________

Z WĄDROŻA WIELKIEGO
Jeden  z naszych Czytelników  (nazwisko 

zastrzegł do w yłącznej naszej wiadomości) 
poprosił nas o przekazanie n a  naszych 
łam ach prośby do p. W ójta Gminy W ą­
droże Wlk., co n iniejszym  czynimy.

— P an ie  W ójcie — proszą mieszkańcy 
W ądroża Małego. — Z w racam y się z 
prośbą o spow odow anie za ła tan ia pokaź­
nej dziury w  jezdni na wysokości po­
sesji państw a W ronów, k tó ra  bardzo u - 
tru d n ia  zjazd z drogi głów nej do obejść 
położonych niżej. (Dodali, naciskani przez 
nas, że niedaleko m ieszka sek re tarz  gm i­
ny, k tóry  nie zauw aża te j przeszkody).

Od naszych ko lporterów  p rzekazu je­
my wiadom ość, że pokaźna dziura, p ro ­
w izorycznie zasypana szlaką, znajdu je 
się w  jezdni niedaleko posesji p. G uber- 
nata. W arto  i o niej pam iętać.

W zw iązku z przejściem  n a  em e­
ry tu rę  naszej K oleżanki JANINY 
BĄK serdeczne podziękow ania za 
w ieloletnią w spółpracę i życzenia 
w szelkiej pom yślności w  życiu oso­
b istym  sk ładają  K oleżanki i K ole­
dzy z M uzeum  Regionalnego w  J a ­
worze.
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U W A G A !  IDZIE ZIMA!
Ju ż  czas pom yśleć o ciepłych, 

m odnych w zorach i kolorystyce 
k u rtk ach  i płaszczach!

Sklep „Za żelazną b ram ą” ul. 
Legnicka na sezon zimowy poleca 
m.in.:
^  eleganckie k u rtk i (ponad 15 mo­

deli) renom ow anej firm y  MARIA 
BLEND (także z m ikrofazy);

■Ke k u rtk i W ASHINGTON PO ST w  
różnych w zorach i kolorach — 
h it sezonu 93/94; 
k u rtk i dla dzieci i młodzieży.

Ceny już od 290 tys. zł.!!!
Iłr obecnie sportow e skórzane i z 

nybuku (posezonowa w yprzedaż 
obuw ia sportowego i odzieży, ta ­
niej do 40 %).

Dla stałych klien tów  — RABAT 5% 
— ZAPRASZAM Y —
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ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, teł. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki' 

w  godz. 15.00—18.00 1
wtorki, czwartki w  godz. 8.00—11.00

279r-93.

Gazeta Jaworska — 7

W 25 rocznicę ślubu  wszystkiego 
najlepszego, dużo zdrow ia, szczę­
ścia, uśm iechu, pom yślności oraz 
w szystkiego co najlepsze KOCHA­
NYM RODZICOM składają

Inez i Jacek  
463r-93



KALEJDOSKOP 3 P Q P J Q W Y
PEW NE ZWYCISTWO KUŹNI!

Wysokie zwycięstwo 3:0 (0:0) odnieśli 
w niedzielę 7 listopada br. piłkarze trze- 
cioligowej Kuźni, pew nie pokonując ry ­
w ala zza miedzy, G órnika Złotoryja. 
B ram ki dla Jaw orzan  zdobyli: Dariusz
Brzyk 2 i Rom an Szeliga 1.

B ohaterem  tego meczu był n iew ątp li­
wie D ariusz Brzyk, k tóry  w ubiegłym  
sezonie grał w zespole gości. On to w łaś­
nie pogrążył swoich niedaw nych kole­
gów, strzela jąc im dw ie bram ki; p ie rw ­
szą, po dokładnym  zagraniu  Ireneusza 
Skulskiego, a d rugą po zagraniu ze swoim 
bratem . Dodać należy, iż b ram ka strze­
lona przez Rom ana Szeligę była okrasą 
widowiska.

Licznie zgrom adzona publiczność raz po 
raz nagradzała ■ b raw am i akcje zespołu 
gospodarzy. W sum ie Jaw orzanie udow od­
nili, że stać ich na dobrą grę i strzelenie 
bram ek, oraz że prow adzenie w  III  lidze 
dolnośląskiej nie jest przypadkowe. Nasz 
zespół w ystąpił w składzie (w naw iasie 
uzyskane oceny): H. K asprzak (7), N. O- 
lanin  (6), M. Nieć (7), I. Skulski (7), H. 
Łukasik (6), A. ilicz (6), K. Ziemba (7), 
D. Brzyk (9), S. Brzyk (6), R. Szeliga (7), 
M. P rzeryw acz (7).

Do zakończenia rundy  jesiennej pozos­
tały  już tylko dw a mecze. P ierw szy J a ­
w orzanie rozegrają w  czw artek 11 listo­
pada o godz. 12.00, i podejm ow ać będą 
K ryształ S tronie Sl., a w  niedzielę, 14 
listopada, o godz. 11.00 rozegrają mecz 
w Oławie z zespołem Moto Jelcza.. W ta ­
beli po 13 kolejkach prow adzi zespół 
Kuźni, 20 pk t (14:3) przed Pogonią Oleś­
nica, 17 pk t (16:9) i K ryształem  S tronie
Sl., 16 pkt. (27:15). W dalszej kolejności 
są Moto Jelcz, Lech Zielona Góra, Polo­
nia Świdnica (wszyscy po 16 pkt), P iast 
Iłowa, R avia Rawicz (po 15 pkt), P iast 
Nowa R uda i G órnik Polkowice (po 14), 
Polonia W rocław (13), Dozamet Nowa Sól 
i B ielaw ianka (po 8), Zjednoczeni Żarów 
i Konfeks Legnica (po 7). Tabelę zam yka 
Górnik Z łotoryja z 6 pkt.'

❖
Po meczu powiedzieli: tren e r zespołu 

p. M ieczysław Bieniusiewicz — No cóż, 
przeciw nik trudny , broniący się przed 
spadkiem  z III ligi. Cieszę się, że n a ­

reszcie mój zespół zdobył trzy bram ki, 
ku zadowoleniu sym patyków  piłki nożnej 
w  Jaw orze; szef jaw orskiej policji p. S ła­
w om ir M arszałek — Dobre spotkanie 
zwłaszcza jego druga połowa, ładne b ram ­
ki, szczególnie Szeligi. Cieszy dobra po­
staw a kibiców i spokoj na stadionie; M ie­
czysław Jarm akow icz — Pierw sza poło­
w a nie była zbyt ciekawa, brakow ało 
nam , kibicom, bram ek, w drugiej nasi 
zaczęli strzelać i to stworzyło dobre w i­
dowisko; dyrek tor szkoły n r  5 p. M ichał 
Szkw arek — W zeszłym sezonie Górnik 
był w czołówce, teraz jest odwrotnie. Nasz 
zespół od 60 m inuty przyśpieszył, i p rze­
konał się, że może mecz w ygrać; popu­
la rny  działacz sportow y p. S tanisław  F u r­
tak  — Widzę, że zespół po solidnych 
treningach wreszcie zaczął strzelać b ram ­
ki, bo do tej pory zdobywał ich za mało, 
jak na kandydata  na drugoligowca. Cie­
szę się ze zw ycięstw a i dobrej gry D a­
riusza Brzyka i K rzysztofa Ziemby; p re ­
zes k lubu sportowego K uźnia p. A ndrzej 
Chrynow ski — Mecz mógł się podobać, 
a zwycięstwo 3:0 potw ierdza, iż nie p rzy­
padkowo od 10 kolejki prowadzim y w 
tej lidze; w iceprezes k lubu p. Edw ard 
W alczuk — Zasłużone zwycięstwo nasze­
go zespołu i te 3 piękne bram ki...; Ju lian  
Brzyk, ojciec D ariusza i S ław ka — Cie­
szę się z bardzo dobrej postaw y na bo­
isku moich synów. D arek udowodnił, iż 
jest p rzydatny w  tym  zespole; p. Ju lian  
Zasław ski — Jestem  szczęśliwy...; strze­
lec dwóch bram ek p. Dariusz Brzyk — 
Ciężko się grało na m okrej płycie po 
deszczu, ale chcieliśmy z kolegam i ten 
mecz wygrać, aby spokojnie przystąpić 
do dwóch- ostatnich spotkań w te j ru n ­
dzie. Cieszę się, że popraw iłem  bilans 
bram kow y mojej drużyny.

❖
Wieści z trybun . Tym  razem  nasz re ­

po rter nie wynotow ał nazw isk w iernych

kibiców  na trybunach, ale zauważył, że 
pomimo wcześniej padającego deszczu 
w ielu sym patyków  jaw orskiej jedenastki 
przyszło tego dnia na stadion, aby fe­
tow ać wysokie zwycięstwo swojej d ru ­
żyny. Była ku tem u okazja, bowiem  p a ­
dły trzy  bram ki, no i, oczywiście, pogoda 
była również „gastronom iczna”, stąd  też 
skutki było w idać tuż po zakończonym 
meczu. Jednakże cieszy fakt, że Jaw o­
rzanie po trafią  w  sposób ku ltu ra lny  do­
pingować swój zespół, naw et będąc na 
„dopingu”. Z wypowiedzi piłkarzy  jasno 
w ynika, że bardzo liczą na ku ltu ra lny  
doping. Liczą również, że jeszcze więcej 
kibiców przyjdzie na mecz z K ryształem , 
kończący rundę jesienną przed w łasną 
publicznością w naszym  mieście.

❖
G rający ze zm iennym  szczęściem ju ­

niorzy klasy „M” rozegrali w sobotę 6 
listopada br. mecz w Zielonej Górze z 
Lechią, i w ygrali 2:0, po bram kach  P io­
tra  Sm yka i S tanisław a Tymofiejczyka. 
Obie b ram ki padły z dośrodkow ań P iotra 
Małka.

Jak  powiedział p. Jerzy  S tańczak (kie­
row nik drużyny) zwycięstwo jest tym  
cenniejsze, że kontuzje i choroby un ie­
możliwiły w ystąpienie w optym alnym  
składzie. Jaw orzanie w ystąpili w składzie: 
Zysnarski, Skowron, Olanin, Paździocr, K u ­
rzydło, Tymofiejczyk, Bolek, Gmyz, J a ­
dach, M ałek i Smyk. W yróżnili się: Olek 
Olanin, M ałek i Tymofiejczyk.

Kolejny mecz nasi juniorzy rozegrają 
w  najbliższy czw artek, 11 listopada, u 
siebie, tuż po zakończeniu meczu III ligi 
z K anią Gostyń.

❖
W meczach P ucharu  Polski na szczeblu 

w ojewództwa w  piłce nożnej, k tóre od­
będą się 21 listopada, los spraw ił, że 
nasze zespoły w ystąpią przeciwko sobie. 
I tak, lider k lasy „A” grupy I, U nia-K uź-

nia II M ściwojów zm ierzy się z Nysą 
W iadrów, a Zjednoczeni Snowidza grać 
będą na wyjeżdzie ze zwycięzcą meczu 
W ilki Różana — R ataj Paszowice. Wios­
ną przyszłego roku do ryw alizacji o PP 
przystąpią zespoły klas okręgowych, mię- 
dzyokręgowych i III ligi.

❖
AKROBACI VICTORII NA MEDAL!

W dniach 4—6 listopada br. we w ro­
cław skiej Hali Ludow ej odbył się finał 
P ucharu  Polski w  akrobatyce sportow ej. 
W ielki sukces odnieśli nasi akrobaci w 
skokach na tram polinie. W skokach in ­
dyw idualnych w klasie m istrzow skiej 
pierwsze m iejsce zajął Jakub Zaim, a 
czw arty był Zbigniew Koralewski, n ato ­
m iast w klasie I bezkonkurencyjny był 
A rtu r Miłoń.

W skokach synchronicznych w klasie 
„M” klasą dla siebie byli Jakub Zaim 
i Krystian Sawicki z AZS AWF Poznań. 
Drugie miejsce zajęli Sławomir Miloń i 
Marek Ilaczkiewicz. W końcowej k lasy ­
fikacji indyw idualnie w klasie „M” zwy­
cięży! Jakub Miloń czw arte miejsce za­
jął Zbigniew Koralewski, piąte Marek 
Ilaczkiewicz i szóste Sławomir Miloń D ru­
żynowo zespół Victorii zajął 3 m iejsce w 
klasyfikacji skoków.

Jak  nas poinform ował prezes klubu 
sportowego V ictoria p. Rom an Batlarycz, 
pomimo sukcesów zawodników, klub w 
obecnej sytuacji stoi na kraw ędzi b an ­
kructw a! Najbliższe posiedzenie Zarządu 
zadecyduje, czy akrobatyka, m ająca w iel­
kie tradycje w Jaworze, będzie dalej is t­
nieć, czy też klub zostanie rozwiązany...! 
O dalszych losach jaw orskich akrobatów  
będziemy inform ować sym patyków  tej dy­
scypliny sportow ej na bieżąco.

«
Sławomir Miłoń — nasz najlepszy akro- 

bata o trzym ał ty tu ł M istrza Sportu, n a ­
dany przez Urząd K ultury  Fizycznej i T u ­
rystyki. N atom iast Jakub Zaim należał do 
ścisłej czołówki europejskiej akrobatów  
na ME w Szw ajcarii. Do wyróżnień indy ­
w idualnych dodać należy podziękow anie 
klubow i Victoria przez Polski Związek A- 
k robatyki Sportow ej za przygotow anie 3 
najlepszych zaw odników  do M istrzostw  
Europy.

Listy, sygnały, 
opinie...

30,X.br. przed godz. 7.00 w  p iekarni 
przy ul. R eja nie było już Chleba w  sprze­
daży, a klientom  proponowano kupno 
chleba. u ajentów . Czy to 'p iekarnia, czy 
punk t inform acyjny? ■

❖
Pew na renom ow ana firm a piekarnicza 

Sprzedaje chleb krojony w krom ki za do­
datkow ą opłatą. Czy nie w arto zrezygno­
wać z te j opłaty  na rzecz reklam y?

❖
Pisaliście kiedyś, że pracownicy COM-D 

zabiorą się jesienią do oczyszczania s ta ­
w u w  parku  miejskim . Czyżby na obie­
cankach się skończyło? Przypom nijcie o 
tym  szefom tej firm y, k tórzy dotąd so­
lidnie w yw iązyw ali się z obietnic, sk ła­
danych mieszkańcom.

W aldem ar B. (nazwisko do wiad. red.)
❖

Zniknął nowy szyld z Domu M ałych 
Dzieci. Dlaczego?

❖
Nie nadają  się do użytku chodniki przy 

ul. Żeromskiego. S tan  tak i trw a zbyt d łu ­
go po robotach energetycznych, i u tru d ­
nia wejście do budynku.

❖
Zbyt rozśw ietlone są podcienia w  R yn­

ku. Moim zdaniem, w ystarczyłoby oświe­
tlenie co drugiego podcienia.

❖
Po boisku sportow ym  przy szkole pod­

staw ow ej n r  5 często spacerują kury, 
baw ią się w atahy  psów, zanieczyszcza­
jąc otoczenie. A po tych śladach psiej i 
ku rze j aktyw ności biegają dzieci... To 
chyba nie jest zbyt zdrowe, praw da?

(stała C zyteln iczka)
❖

Na ulicy P iastow skiej, w ylotow ej z 
m iasta, naprzeciwko ap tek i obowiązuje 
zakaz postoju powyżej 2 m inut. Jedno ­
cześnie całym i dniam i p a rk u ją  tam  na 
poboczu samochody osobowe, u trudn ia jąc  
ruch na ruch liw ej trasie. Ciekawe, że 
nie reagu ją  na to nasi policjanci, chyba

w myśl przysłowia, że najciem niej pod 
la ta rn ią  (niedaleko mieści się kom enda 
rejonow a policji).

A ndrze j C. (nazwisko do wiad. red.)
❖

N iektóre insty tucje działające w  n a ­
szym mieście jakby zapom niały o ciążą­
cym  na nich obowiązku starannego sp rzą­
tan ia  swoich posesji i przyległych chod­
ników. Teraz, jesienią, to zaniedbanie jest 
szczególnie widoczne. Pełno tam  g n iją ­
cych liści, papierów , opakow ań po czip- 
sach...

Na razie nie napiszę, o jakie to szanow ­
ne insty tucje chodzi. Wiem, że czytają 
„G .J.”. w ięc może poruszy ich szefów 
mój łiot, i spowodują, że porządki na 
ich posesjach zostaną przeprowadzone. 
Jeżeli nie, to w ym ienię brudasów  po i- 
m ieniu w  swoim  następnym  liście, i po­
proszę was o jego w ydrukow anie.

Pelagia Z. (nazwisko do wiad. red)
. , ❖

K ieay osobiście udałem  się do sklepu 
„PSIU H ” przy ul. G runw aldzkiej (daw ­
ny „R olnik”) — w celu reklam iw ania 
niespraw nego cienkopisu, do którego bez­
skutecznie i to dw ukrotnie w ym ieniał 
w kłady syn przy zakupie — nie tylko 
nie przyjęto  bubla, lecz posądzono mnie 
w  opryskliw y i niegrzeczny sposób, iż to 
ja sam przew rotnie w ym ieniam  „dobre” 
w kłady spółdzielni, na wypisane, w łasne.

Jedyną „korzyścią”, jaką uzyskałem, to 
było zapewnienie, iż tow ary „PSIU H ” w  
Jaw orze są zawsze dobre — obsługa jak 
w idać również!

Ryszard K. (nazwisko do wiad. red.)
❖

4 listopada br. na chodniku na PI. W ol­
ności, w  pobliżu sklepu spożywczego o 
godz. 9.20 leżał człowiek, k tóry  zasłabł. 
Nie było od niego czuć alkoholu. Ok 
godz. 9.30 przyjechało pogotowie ra tu n ­
kowe. W ysiadł z kare tk i lekarz (?), k tó ­
ry — nie badając leżącego — zaczął nim  
potrząsać (nieprzytom nym ) i pytać o naz­
wisko. Stw ierdził przy okazji, że pogo­
towie nie jest od wożenia pijaków...

Dopiero reakcje przechodniów  oraz sa ­
nitariusza spowodowały, że leżącego n ie­
przytom nego człowieka zabrano do szpi­
tala.

Czesław S. (nazwisko do wiad. red.)

— Chciałbym  ostrzec Jaw orzan przed 
kupnem  „pasztetu wiejskiego” produko­
wanego przez strzegom ski Rolpex, w szkla­
nych słoiczkach. A bsolutnie nie nadają 
się do jedzenia, a sam  zapach owego 
„pasztetu” p rzypraw ia o torsje.

Jan S. (nazwisko do wiad. red.)

V
Pisaliśm y o brudnym  chodniku na ul. 

Legnickiej, kolo budynku oświaty. Pom i­
jając poruszaną czystość chodnika przy ul. 
P iastow skiej, tak  samo jest na części ul. 
Kościuszki.

❖

PRZEDSIĘBORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” Sp. z o. o.

w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 — wykonuje następujące usługi:
1. Roboty stołarsko-ciesielskie

— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na 
osobiste zamównienie,

— sto larka drzw iow a płycinow a typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski 

policzkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały drew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćwiećwalki, opaski drzwiowe, 

oraz boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i wykończeniowymi,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurowych obitych p ły tą w ió­

row ą lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zamawiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział P ro ­
dukcji i Usług — Stolarnia, ul. Poniatow skiego 14 — P an  A ndrzej Mróz,
tel. 70-30-42 wewn. 121.

2. Roboty lastrykarsko-kamicniarsko-betoniarskie
— ekspresowe w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych pojedyn­

czych i podwójnych,
— przygrobowe p ły tk i lastrykow e, granitow e oraz mieszane (wzory na 

osobiste zamówienie),
— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z lastryka (drzew ­

ce drew niane),
— gazony na kw iaty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „L abrady t” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków beto­

nowych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arianna” i g ran ito ­

w ym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ieniarsko-beton iarsk ie na indyw idualne 

życzenie zamawiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P ro ­
dukcji i Usług — Zakład L astrykarsk i, ul. Poniatow skiego 25, pani Irena 
Bojanowska, tel. 70-30-41 wewn. 105.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I — 919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — *10
IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54

IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K Ł . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O . JA W O R  — 70-20-41 do  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
..P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE J S K I — c e n t r a la  — 70-20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89
— B u rm is t r z  — 70-22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  W Y C H . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w s k ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 po  godz . 15
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